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PIERER Mobility AG

10.

1.

12.

13.

14.
15.

Umsatzerlose

sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus der Aufldsung von Ruckstellungen
b) Gbrige

Aufwendungen fiir Material und sonstige bezogene
Herstellungsleistungen

a) Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Gehalter

b) soziale Aufwendungen

aa) Aufwendungen fur Abfertigungen und Leistungen an
Mitarbeitervorsorgekassen

bb) Aufwendungen fiir gesetzlich vorgeschriebene
Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhangige Abgaben und
Pflichtbeitrage

Abschreibungen

a) auf immaterielle Gegenstande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen
fallen

b) Gbrige

Zwischensumme aus Z 1 bis 6 (Betriebsergebnis)
Ertréage aus Beteiligungen

Ertrage aus Ausleihungen des Finanzanlagevermogens
davon aus verbundenen Unternehmen

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
davon aus verbundenen Unternehmen

Aufwendungen aus Finanzanlagen
davon Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Zwischensumme aus Z 8 bis 12 (Finanzergebnis)

Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z 7 und Z 13)

Steuern vom Einkommen

Beilage 1/3

1.1.2021 bis 31.12.2021

2021
€

2020
€

14.106.939,47

13.517.517,79

250.000,00 0,00
24.349,82 45.948,27
274.349,82 45.948,27
10.300.519,16 9.339.032,17
44.354,86 1.214.632,09
-21.844,83 318.983,60
-48.254,67 15.894,60
22.015,06 282.864,44
22.510,03 1.533.615,69
72.973,08 83.686,62
6.492,04 6.381,23
14.743.799,35 4.279.464,13
14.750.291,39 4.285.845,36
-10.765.004,37 -1.678.713,78

84.512.060,86

2.610,42
2.610,42

114.807,37
114.177,95

16.275.509,22
16.275.509,22

1.359.895,08

14.983.188,00

1.150,00
0,00

133.710,23
133.070,85

0,00
0,00

1.456.168,28

66.994.074,35

13.661.879,95

56.229.069,98
3.500,00

11.983.166,17
3.500,00
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16.

17.
18.
19.
20.

21.

davon weiterverrechnet vom Gruppentrdger
Ergebnis nach Steuern
Jahresiiberschuss

Auflésung von Kapitalriicklagen
Zuweisung zu Gewinnriicklagen

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Bilanzgewinn

Beilage 1/4

1.1.2021 bis 31.12.2021

2021 2020
€ €
3.500,00 3.500,00

56.225.569,98

11.979.666,17

56.225.569,98
193.340,00
1.125.786,10
86.964.079,73

11.979.666,17
30.703,00
116.028,00
86.242.405,56

142.257.203,61

98.136.746,73
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Anhang

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Allgemeine Grundsatze

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 189 ff des Unternehmensgesetzbuchs (UGB) unter
Beachtung der Grundsatze ordnungsmafiger Buchfiihrung, sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein
maoglichst getreues Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln,
aufgestellt.

Bei der Gesellschaft handelt es sich um eine groRe Kapitalgesellschaft im Sinne des § 221 UGB.

Bei Vermogensgegenstanden und Verbindlichkeiten, die unter mehrere Posten der Bilanz fallen, wurde die
Zugehodrigkeit zu anderen Posten im Anhang angegeben.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollstdndigkeit entsprechend den
gesetzlichen Regelungen eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermdgensgegenstande und Schulden wurde der Grundsatz der
Einzelbewertung beachtet und eine Fortfihrung des Unternehmens unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag verwirklichten
Gewinne ausgewiesen wurden. Alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste wurden - soweit gesetzlich
geboten - berlcksichtigt.

Die Gesellschaft ist ein konsolidierungspflichtiges Mutterunternehmen im Sinne des §244 UGB und hat einen
Konzernabschluss, der beim Landesgericht Wels unter der Nummer FN 78112x hinterlegt wird, aufzustellen.

Die Gesellschaft ist ein Konzernunternehmen iSd § 15 AktG (§ 115 GmbHG) und gehoért als verbundenes
Unternehmen gem. § 244 UGB zum Konsolidierungskreis der Pierer Konzerngesellschaft mbH.

Anlagevermogen

Immaterielles Anlagevermégen

Die erworbenen immateriellen Vermdégensgegenstande wurden zu Anschaffungskosten bewertet, die um die
planmafligen Abschreibungen vermindert sind.

Die planmafigen Abschreibungen wurden linear vorgenommen.

Gemal den steuerrechtlichen Vorschriften wird fir Zugédnge im ersten Halbjahr eine volle
Jahresabschreibung , flir Zugange im zweiten Halbjahr eine halbe Jahresabschreibung vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmafigen Abschreibungen zugrunde gelegt:

Nutzungsdauer
in Jahren

Software 3



Beilage 1/6
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Sachanlagen

Das abnutzbare Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet, die um
die planmaRigen Abschreibungen vermindert werden. Die geringwertigen Vermogensgegenstande bis zu
einem Wert von EUR 800,00 wurden im Zugangsjahr voll abgeschrieben.

Die planmaRigen Abschreibungen wurden linear der voraussichtlichen Nutzungsdauer entsprechend
vorgenommen.

Gemal den steuerrechtlichen Vorschriften wird fir Zugange im ersten Halbjahr eine volle
Jahresabschreibung, fiir Zugange im zweiten Halbjahr eine halbe Jahresabschreibung vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmafigen Abschreibungen zugrunde gelegt:

Nutzungsdauer
in Jahren

Betriebs- und Geschéaftsausstattung 1 - 20

Finanzanlagen

Das Finanzanlagevermoégen wurde zu Anschaffungskosten vermindert um  auflerplanmaRige
Abschreibungen — soweit diese notwendig sind, um dauernden Wertminderungen Rechnung zu tragen —
angesetzt. Die im Jahresabschluss ausgewiesenen Anteile an verbundenen Unternehmen, Beteiligungen und
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermégens werden im Anlassfall auf ihre Werthaltigkeit untersucht.
Zum 31. Dezember 2021 lag bei den wesentlichen Anteilen an verbundenen Unternehmen kein Anlassfall fir
eine Werthaltigkeitsprifung vor. Anlassbezogene Bewertungen werden auf Basis von diskontierten
Netto-Zahlungsmittelzufliissen, die im Wesentlichen von zukinftigen Umsatz- und Margenerwartungen und
von abgeleiteten Diskontierungszinssatzen abhangig sind, durchgefiihrt. Fir Anteile die kurz vor dem
Bilanzstichtag erworben wurden, bildet der Kaufpreis die Grundlage fir die geflihrte Werthaltigkeitspriifung.
Bei der Werthaltigkeitspriifung ergaben sich keine Abwertungserfordernisse.

Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

Die Forderungen und sonstigen Vermdgensgegenstande wurden mit dem Nennwert angesetzt.

Im Falle erkennbarer Einzelrisken wurde der niedrigere beizulegende Wert angesetzt.
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Riickstellungen

Riickstellungen fiir Anwartschaften auf Abfertigungen und @hnliche Verpflichtungen

Im Vorjahr wurde die Abfertigungsriickstellung nach anerkannten finanzmathematischen Grundsatzen auf
Basis eines Rechnungszinssatzes von 1,10 % ermittelt. Der Rechnungszinssatz wurde im Vorjahr unter
Berucksichtigung des 13jahrigen Konzerndurchschnittszinssatzes in Hohe von 1,04 % und einer
durchschnittichen Bezugserhohung von 2,50 % ermittelt. Im Vorjahr wurde das gesetzliche
Pensionsantrittsalter berticksichtigt.

Sonstige Riickstellungen

In den sonstigen Rickstellungen wurden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der
Bilanzerstellung erkennbaren Risiken und der Hohe oder dem Grunde nach ungewissen Verbindlichkeiten
mit den Betragen berlcksichtigt, die nach bestmdglicher Schatzung zur Erfullung der Verpflichtung
aufgewendet werden missen. Samtliche Riickstellungen haben eine Laufzeit von weniger als einem Jahr.

Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten wurden mit ihrem Erflllungsbetrag angesetzt.

Anderungen von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden auch bei der Erstellung des
vorliegenden Jahresabschlusses beibehalten.
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Erlauterungen der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung
Erlauterungen zur Bilanz

Anlagevermogen

Beilage 1/8

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermdgens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung

nach einzelnen Posten sind in folgendem Anlagenspiegel dargestellt:

Anschaffungs-/Herstellungskosten Abschreibungen kumuliert Buchwert
Zugénge
1.1.2021 Abgange 1.1.2021 Abschreibungen Abgénge 1.1.2021
31.12.2021 Umbuchungen 31.12.2021 Zuschreibungen 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Anlagevermégen
Immaterielle Vermégensgegenstande
Software 109 034,82 0,00 105 251,72 3783,07 0,00 3783,10
109 034,82 0,00 109 034,79 0,00 0,03
0,00
Sachanlagen
Betriebs- und Geschaftsausstattung 1334 327,10 5989,14 924 532,59 69 190,01 71,00 409 794,51
1340 245,24 71,00 993 651,60 0,00 346 593,64
0,00
Anlagen in Bau 0,00 14 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 960,00 0,00 0,00 0,00 14 960,00
0,00
1334 327,10 20 949,14 924 532,59 69 190,01 71,00 409 794,51
1355 205,24 71,00 993 651,60 0,00 361 553,64
0,00
Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen 369 527 503,02 896 117 459,99 15 250 000,00 16 275 508,22 0,00 354 277 503,02
1267 656 947,61 0,00 31525 508,22 0,00 1236 131 439,39
2011 984,60
Ausleihungen an verbundene Unternehmen 6 000 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00
250 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 250 000,00
150 000,00
Beteiligungen 11216 570,30 496 414,30 0,00 0,00 0,00 11216 570,30
9701 000,00 0,00 0,00 0,00 9701 000,00
-2 011 984,60
Ausleihungen an Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhaltnis besteht 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-150 000,00
Wertpapiere (Wertrechte) des
Anlagevermégens 266 031,20 0,00 59 999,00 1,00 0,00 206 032,20
266 031,20 0,00 60 000,00 0,00 206 031,20
0,00
387 160 104,52 896 713 874,29 15 309 999,00 16 275 509,22 0,00 371850 105,52
1277 873 978,81 6 000 000,00 31585 508,22 0,00 1246 288 470,59
0,00
Summe Anlagenspiegel 388 603 466,44 896 734 823,43 16 339 783,31 16 348 482,30 71,00 372 263 683,13
1279 338 218,87 6000 071,00 32688 194,61 0,00 1246 650 024,26
0,00

Die Finanzanlagen haben sich insbesondere durch folgende Transaktionen verandert:

Mit Einbringungs- und Sacheinlagevertrag vom 19.10.2021 hat die Pierer Bajaj AG (vormals: PTW Holding
AG) 5.042.925 Stk. (46,5%) Aktien der KTM AG in Form einer Kapitalerh6hung in die PIERER Mobility AG
eingebracht. Weiters hat die PIERER Mobility AG im laufenden Geschaftsjahr 199 Stk. Aktien an der KTM
AG, Mattighofen erworben. Die Gesellschaft halt zum Stichtag 99,75% Anteile an der KTM AG, Mattighofen.

Mit Kauf- und Abtretungsvertrag vom 14.6.2021 hat die PIERER Mobility AG 26% Anteile an der KTM
E-Technologies GmbH (nunmehr: KTM Technologies GmbH), Anif erworben und halt somit 100% Anteile an

der Gesellschaft.

Mit Geschaftsanteilskaufvertrag vom 30.06.2021 hat die Gesellschaft 30,46% Anteile an der DealerCenter
Digital GmbH, Neuried, Deutschland, erworben. Die PIERER Mobility AG halt nun zum Stichtag 75,46 %

Anteile an der DealerCenter Digital GmbH.
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Zum Stichtag halt die Gesellschaft unverandert 100% Anteile an der PIERER E-Bikes GmbH, Munderfing.

Der gesamte Umgrundungsmehrwert in Hohe von EUR 57 253 610,76 (Vorjahr: TEUR 57.254) wird dem
Tochterunternehmen KTM AG, Mattighofen, zugeordnet.

Im laufenden Geschéftsjahr erfolgte eine Ausschittung des Eigenkapitals (Riicklagen und Bilanzgewinn) der
Platin 1483. GmbH. Gleichermalien wurde der Buchwert der Anteile um EUR 16 275 508,22 abgestockt. Im
laufenden Geschéaftsjahr sowie im Vorjahr wurden keine Zuschreibungen auf Anteile an verbundenen
Unternehemen sowie keine Abschreibungen an Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermdgens
vorgenommen.

Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstiande

Die Forderungen gegenuber verbundenen Unternehmen in Héhe von EUR 58 046 481,81 (Vorjahr:

EUR 2 776 328,65) betreffen im Wesentlichen Forderungen aus Dividenenanspruch in Héhe von
EUR 53 393 530,00 (Vorjahr: EUR 0,00), Forderungen aus Finanzierungsdarlehen und sonstige
Verrechnungen in Hohe von EUR 922 148,40 (Vorjahr: EUR 1611402,63 ) sowie Forderungen aus
laufenden Verrechnungen EUR 3 730 803,41 (Vorjahr: EUR 1 164 926,02 ).

Die Forderungen gegentber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht, resultieren in Hohe
von EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 2 093,75) aus Finanzierungsdarlehen sowie Forderungen aus laufenden
Verrechnungen in Héhe von EUR 23 478,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Die sonstigen Forderungen und Vermdgensgegenstande in Hohe von EUR 510 338,20 (Vorjahr:
EUR 517 102,33) betreffen im Wesentlichen Forderungen aus Versicherungsleistungen fir ehemalige
Mitarbeitern in Hohe von EUR 299 702,99 (Vorjahr: EUR 293 496,81) sowie Forderungen aus geleisteten
Anzahlungen in Héhe von EUR 148 298,41 (Vorjahr: EUR 173 850,76).

Eingefordertes und einbezahltes Nennkapital (Grundkapital)

Das eingeforderte und einbezahlte Nennkapital (Grundkapital) der Gesellschaft betragt EUR 33 796 535,00
(Vorjahr: EUR 22 538 674,00) und ist in 33.796.535 Stlck (Vorjahr: 22 538 674 Stlick) auf Inhaber lautende
nennbetragslose Stickaktien, von denen jede eine gleiche Beteiligung am Grundkapital reprasentiert,
aufgeteilt. Im Geschaftsjahr 2021 wurden die gesamten 193.340 Stick eigene Aktien verkauft. Zum Stichtag
halt die Gesellschaft 0 Stk. (Vorjahr: 193 340 Stk.).

Die Aktien der Gesellschaft notieren an der Frankfurter und an der Schweizer Borse.

Der Vorstand wurde bis 26.04.2023 ermachtigt gemal § 169 AktG das Grundkapital mit Zustimmung des
Aufsichtsrats um bis zu weitere EUR 11 269 337,00 durch Ausgabe von bis zu 11 269 337 Stiick neue, auf
Inhaber oder Namen lautende Stammaktien (Stiickaktien) gegen Bar- und/oder Sacheinlage — allenfalls in
mehrere Tranchen — zu erhdhen und die weiteren Einzelheiten der Durchfihrung der Kapitalerhéhung im
Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat festzusetzen. Diese Erméachtigung wurde vom Vorstand der PIERER
Mobility AG zur Durchfihrung der Sachkapitalerhhung im Oktober 2021 im Ausmafl} von
EUR 11 257 861,00 durch Ausgabe von 11.257.861 Stiick auf Inhaber lautende nennbetragslose Stlckaktien
ausgenitzt.

Am 29.09.2021 beschloss der Vorstand der PIERER Mobility AG das Grundkapital gegen Sacheinlage von
EUR 22.538.674,00 um EUR 11.257.861,00 auf EUR 33.796.535,00 durch Ausgabe von insgesamt
11.257.861 neuen auf Inhaber lautende Stickaktien unter Ausschluss des Bezugsrechts der Aktionare zu
erhohen, wobei die Kapitalerh6hung gegen Sacheinlage von 46,5% der Aktien der KTM AG erfolgt. Am
19.10.2021 hat der Aufsichtsrat der PIERER Mobility AG der Sachkapitalerhéhung und dem Ausschluss der
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Bezugsrechts der Aktionare zugestimmt.
Die gesetzliche Riicklage wurde im Geschaftsjahr um EUR 1 125 786,10 (Vorjahr: EUR 0,00) erhéht.

Mit Beschlussfassung der Hauptversammlung der PIERER Mobility AG vom 4.10.2019 hat der Vorstand
entschieden, ein Rickkaufprogramm zu lancieren und bis zu 7,404% (entsprechend 20% des Free Floats)
des Grundkapitals zurlickzukaufen. Basierend darauf umfasst der beschlossene Rickkauf eigener
Inhaberaktien maximal 1 668 763 Inhaberaktien. Die PIERER Mobility AG hat ihre 193.340 Stk. eigene
Aktien im Geschaftsjahr 2021 verkauft und halt nun keine eigenen Aktien mehr.

Die Veranderung der nicht gebundenen Kapitalriicklagen von EUR 194 761 621,70 um EUR 891 996 720,59
auf EUR 1 091 905 445,97 resultiert einerseits aus dem Verkauf von 193.340 Stk. eigenen Aktien sowie aus
Sachkapitalerhéhung durch Sacheinlage von 5.042.925 Stiick KTM AG Aktien durch die Pierer Bajaj AG
(vormals: PTW Holding AG).

Riickstellungen
Zusammensetzung und Entwicklung der Rickstellungen:

Stand
Stand 1.1.2021 Verwendung Auflésung Zuweisung 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR
1. Ruckstellungen fur
Abfertigungen
Ruckstellung fir
Abfertigungen 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00
2. sonstige Rickstellungen
Ruckstellung fir nicht
konsumierte Urlaube 58 300,00 58 300,00 0,00 0,00 0,00
Ruckstellung fur
Sonderzahlungen 122 560,00 122 560,00 0,00 0,00 0,00
Ruckstellung fur
Zeitguthaben 4000,00 4000,00 0,00 0,00 0,00
Ruckstellung fur
Rechtsberatungskosten 46 671,02 46 671,02 0,00 15 000,00 15 000,00
Ruckstellung fur
Wirtschaftsprifung 102 780,00 102 780,00 0,00 176 500,00 176 500,00
Ruckstellung fur
Steuerberatung 51 440,36 51 440,36 0,00 29 600,00 29 600,00
Sonstige Ruckstellungen 2 726 890,00 304 753,57 250 000,00 146 500,00 2 318 636,43
3112 641,38 690 504,95 250 000,00 367 600,00 2539 736,43
Summe Ruckstellungen 3 162 241,38 740 104,95 250 000,00 367 600,00 2539736,43

Die sonstigen Ruckstellunge in Héhe von EUR 2 318 636,43 (Vorjahr: EUR 2 726 890,00) beinhalten im
Wesentlichen Riickstellungen fir Haftungen und Risiken im Zusammenhang mit dem Beteiligungsportfolio in
Hohe von EUR 2 172 136,43 (Vorjahr: EUR 2 600 000,00) sowie Ruckstellung fir Aufsichtsratsvergitungen
in Hohe von EUR 67 000,00 (Vorjahr: EUR 57 000,00).

Verbindlichkeiten

Die PIERER Mobility AG hat im Juli 2015 ein Schuldscheindarlehen in Héhe von EUR 56 500 000,00
begeben, welches in Hohe von EUR 44 000 000,00 mit einer Laufzeit von 5 Jahren und in Hohe von
EUR 12 500 000,00 mit einer Laufzeit von 7 Jahre abgeschlossen wurde. Das Schuldscheindarlehen mit
einer Laufzeit von 5 Jahren wurde zur ganze riickgefiihrt. Vom Schuldscheindarlehen mit einer Laufzeit von 7
Jahren wurde bereits am 16.1.2017 ein Betrag in Hohe von EUR 6 500 000,00 vorzeitig rickgefuhrt und es
resultiert zum Stichtag ein Betrag in Hohe von EUR 6 000 000,00 mit einem fixen Zinssatz.
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Am 17.7.2015 hat die PIERER Mobility AG eine Namensschuldverschreibung in HOhe von
EUR 30 000 000,00 mit einer fixen Laufzeit von 10 Jahren begeben.

Die Verbindlichkeiten gegenulber verbundenen Unternehmen in Hohe von EUR 4 556 490,57 (Vorjahr:
EUR 18 183 593,27) betreffen im Wesentlichen eine Verbindlichkeit aus Anteilsverkauf der Platin 1483.
GmbH in Hohe von EUR 371 325,43 (Vorjahr: EUR 16 495 219,53), sowie Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und sonstige Leistungen in Hohe von EUR 4 182 868,27 (Vorjahr: EUR 1 684 873,74).

Die Verbindlichkeiten gegenuber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht in Hohe von
EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 94 152,00) betreffen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.

Die sonstigen Verbindlichkeiten in Hohe von EUR 948 339,06 (Vorjahr EUR 991 918,24) betreffen im
Wesentlichen Zinsen aus den begebenen Schuldscheindarlehen und Namensschuldverschreibungen in
Hohe von EUR 623 855,35 (Vorjahr: EUR 623 855,35), Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in
Hohe von EUR 21 253,46 (Vorjahr: EUR 16 434,96) sowie sonstige Verbindlichkeiten in Hohe von
EUR 301 540,27 (Vorjahr: EUR 296 707,60).

Die Summe der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als finf Jahren betragt EUR 0,00 (Vorjahr:
EUR 0).

In den sonstigen Verbindlichkeiten sind Aufwendungen in Ho6he von EUR 405 676,05 (Vorjahr:
EUR 698 421,42) enthalten, die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam werden.

Haftungsverhaéltnisse und sonstige wesentliche finanzielle Verpflichtungen

Die PIERER Mobility AG hat fur die DealerCenter Digital GmbH, Landshut, Deutschland gegenuber der RLB
0O, aus Verpflichtungen gegeniber Lieferanten eine Garantie bis zu einem Hochstbetrag von
EUR 500 000,00 (Vorjahr: EUR 0,00) abgegeben.

FUr ein Reverse Factoring Programm bei der Erste Group Bank AG hat die PIERER Mobility AG fur die
PIERER E-Bikes GmbH, Wien eine Patronatserklarung in Héhe von EUR 15000 000,00 (Vorjahr:
EUR 15 000 000,00) abgegeben. Zum Stichtag resultiert aus dem Reverse Factoring Programm ein
Haftungsbetrag in Héhe von EUR 15 000 000,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Die PIERER Mobility AG hat im Vorjahr fur die PEXCO GmH, Schweinfurt, Deutschland gegenuber der KGI
Bank Co., Ltd., Taiwan, aus Verpflichtungen gegeniiber Lieferanten eine Garantie bis zu einem Hoéchstbetrag
von TEUR 16 299 abgegeben. Der aushaftende Betrag gegentiber Lieferanten resultierte im Vorjahr in Hohe
von TEUR 7 685.

Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen

Zusammensetzung:
des folgenden des folgenden der folgenden der folgenden
Geschéaftsjahres  Geschaftsjahres funf flnf
Geschéftsjahre Geschéftsjahre
2021 2020 2021 2020
EUR TEUR EUR TEUR
Verpflichtungen aus Leasingvertragen 0,00 25 0,00 26
Verpflichtungen aus Mietvertragen 1558 298,30 1779 9484 154,66 8 893

1558 298,30 1804 9 484 154,66 8920
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Erlauterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

Aufgliederung der Umsatzerlése

Die Umsatzerldse setzen sich wie folgt zusammen bzw. haben sich wie folgt entwickelt (Angaben in TEUR):

2021 2020
TEUR TEUR
Umsatzerlose
Erlése Inland 14 078 12 625
Erlése EU 29 891
Erlése sonstiges Ausland 0 1
Skonti 0 0
14 107 13 518
Zusammensetzung der Aufwendungen fiir Abfertigungen und Leistungen an
Mitarbeitervorsorgekassen:
2021 2020
EUR EUR
Dotierung Abfertigung -100,00 -5 300,00
Veranderung Ruckstellung fir Abfertigung (Angestellte) -49 500,00 0,00
MV-Beitrag Angestellte 1 345,33 21 194,60
-48 254,67 15 894,60

Die Aufwendungen fir Abfertigungen und Beitrdge an Mitarbeitervorsorgekassen betreffen zur Ganze
sonstige Arbeitnehmer.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Die Ubrigen sonstigen betrieblichen Aufwendungen betreffen im Wesentlichen Aufwendungen fir
konzerninterne Dienstleistungen und Umlagen, Aufwendungen fur  Vorstandstatigkeiten,
Steuerberatungsaufwand sowie Rechts- und Beratungsaufwand.

Bezuglich der Aufwendungen fir den Abschlussprufer wird § 238 (1) Z 18 UGB in Anspruch genommen.

Ertrage aus Beteiligungen

Die Ertrage aus Beteiligungen in Hohe von EUR 84 512 060,86 (Vorjahr: EUR 14 983 188,00) betreffen
Dividendenertrage, davon aus verbundenen Unternehmen EUR 83 699 674,61 (Vorjahr:
EUR 14 376 790,00).

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Sonsitge Zinsen und ahnliche Ertrage in Hohe von EUR 114 807,37 (Vorjahr: EUR 133 710,23) betreffen im
Wesentlichen Zinsen aus Darlehen.
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Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Seit der Veranlagung 2014 ist die Gesellschaft Gruppenmitglied der Gruppe der Pierer Konzerngesellschaft
mbH iSd § 9 KStG.

Die steuerlichen Ergebnisse der Gruppenmitglieder werden dem Gruppentrager zugerechnet. Die zu
leistenden Steuerumlagen zwischen dem Gruppentrager und jedem einzelnen Gruppenmitglied wurde in
Form von einer Gruppen- und Steuerumlagevereinbarung geregelt.

Die im Jahresabschluss ausgewiesenen Steuern vom Einkommen und vom Ertrag betreffen in Héhe von
EUR 3 500,00 (Vorjahr: EUR 3 500,00) die Steuerumlage an den Gruppentrager (25%).

Die Pierer Mobility AG, Wels, ist seit 1.10.2018 Gruppenmitglied einer Organschaft im umsatzsteuerlichen
Sinn, die von der Pierer Industrie AG, Wels, gebildet wird.

Zur Unternehmensgruppe gehdren folgende Gesellschaften (Gruppenmitglieder):

Pierer Industrie AG, Wels (Gruppentrager)

Pierer Mobility AG, Wels

PIERER E-Bikes GmbH (vormals: Husqvarna E-Bicycles GmbH, Munderfing
KTM Technologies GmbH (vormals: KTM E-Technologies GmbH), Anif
KTM AG, Mattighofen

KTM Sportmotorcycle GmbH, Mattighofen

KTM Osterreich GmbH, Mattighofen

KTM Sportcar GmbH, Mattighofen

KTM Immobilien GmbH, Mattighofen

KTM Logistikzentrum GmbH, Mattighofen

KTM MOTOHALL GmbH, Mattighofen

PIERER Innovation GmbH (vm. KTM Innovation GmbH), Wels
Husqvarna Motorcycles GmbH, Mattighofen

Pankl Racing Systems AG, Kapfenberg

Pankl Immobilienverwaltung GmbH, Kapfenberg

Pankl Aerospace Systems Europe GmbH, Kapfenberg
Krenhof GmbH, Koéflach

KTM Components GmbH, Munderfing

WP Immobilien GmbH, Munderfing

WP Suspension GmbH, Mattighofen

GASGAS Motorcycles GmbH, Mattighofen

Avocodo GmbH, Linz

bikes&wheels 2 Radhandels GmbH

KTM Forschungs & Entwicklungs GmbH

Es existieren temporare Unterschiede zwischen steuerlichen und unternehmensrechtlichen Wertansatzen im
Wesentlichen auf Grund von Bewertungsunterschieden im Sachanlagevermégen und bei der Bewertung von
Personalrickstellungen. Da zum Bilanzstichtag weder passive latente Steuern zur Gegenverrechnung, als
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auch substantielle Hinweise fiir die Rechtfertigung eines Ansatzes aktiver latenter Steuern vorliegen, wurden
keine aktiven latenten Steuern angesetzt.

Sonstige Angaben

Ergebnisverwendung

Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses:

Es wird vorgschlagen, aus dem Bilanzgewinn in Héhe von EUR 142 257 203,61 eine Dividende von
EUR 1,00 je Aktie, das sind in Summe EUR 33 796 535,20 auszuschutten und den Restbetrag auf neue
Rechnung vorzutragen.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Folgende wesentliche Ereignisse sind nach dem Abschlussstichtag eingetreten, die weder in der Bilanz noch
in der Gewinn- und Verlustrechnung berlcksichtigt sind:

Die PIERER Mobility AG listete ihre Aktien im Amtlichen Handel (Segment den prime market) der Wiener
Borse. Die Handelsaufnahme im prime market, das Top-Segment der Wiener Borse, erfolgte am 1. Marz
2022.

Unternehmen, das den Konzernabschluss fiir den groten Kreis von Unternehmen aufstellt
Gemal § 238 Abs.1 Z 7 und 8 UGB wird wie folgt berichtet:

Name des Mutterunternehmens: Pierer Konzerngesellschaft mbH, FN 134766k
Sitz des Mutterunternehmens: Wels, Osterreich
Ort der Offenlegung: Landesgericht Wels

Organe und Arbeitnehmer der Gesellschaft

Im Geschaftsjahr waren folgende Personen als Aufsichtsrate tatig:

Blazicek Josef (Vorsitzender)

Dr. Chalupsky Ernst (Stellvertreter des Vorsitzenden)
Ing. Hortenhuber Alfred (Mitglied)

Mag. Rinnerberger Klaus (Mitglied)

Der Aufsichtsrat erhalt fir den Zeitraum 1.1.2021 bis 31.12.2021 eine Vergitungen in Hohe von
EUR 73 000,00 (Vorjahr: EUR 57 000,00), der als Vorschlag in der nachsten Hauptversammlung eingebracht
wird.

Im Geschaftsjahr waren folgende Personen als Vorstande tatig:

DI Pierer Stefan, CEO
Mag. Roithner Friedrich, CFO
Mag. Ing. Trunkenpolz Huber, CSO
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Mag. MBA Sigl Viktor

Die Gesamtbeziige der Mitglieder des Vorstandes beliefen sich auf TEUR 4 079 (Vorjahr: TEUR 2 162),
davon wurden fir Tatigkeiten der Vorstande innerhalb des Konzerns TEUR 2 667 (Vorjahr: TEUR 1 406)
weiterverrechnet. Fir Téatigkeiten der Vorstédnde aus dem Vorjahr wurde im Geschéftsjahr 2021 TEUR 3

gutgeschrieben.

Im Jahresdurchschnitt beschaftigt die Gesellschaft 1 (Vorjahr: 16) Angestellte.

Wels, am 11. Méarz 2021

Mag. Ing. Hubert Trunkenpolz, CSO Mag. Viktor Sigl
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Beteiligungen

Firmenname

KTM AG
PIERER E-Bikes GmbH
Platin 1483. GmbH

KTM Technologies GmbH (vormals:
KTM E-Technologies GmbH)
Avocodo GmbH

HDC GmbH

PIERER Innovation GmbH (vormals:

KTM Innovation GmbH)
Kiska GmbH
DealerCenter Digital GmbH

Firmensitz

5230 Mattighofen
5222 Munderfing
97424 Schweinfurt,
Deutschland

5081 Anif
4020 Linz
5222 Munderfing

4600 Wels
5081 Anif
82061 Neuried,
Deutschland

Anteil in
Eigenkapital %

Letztes Ergebnis

311918 870,16 99,75
24 051 600,28 100,0

217 674,11 100,0
2405 481,18 100,0
15673 170,17 100,0

122 892,86 100,0

146 729,94 100,0
6447 793,21 50,0

728 999,50 75,46

20 645 943,20
-1 568 015,25

-7 325,89
398 271,90
989 354,82

1052,39

-262 228,23
1554 768,59

-200 411,92

Anlage 1

zum Anhang

Bilanzstichtag

31.12.2020
31.12.2020

31.12.2021
31.12.2020
31.12.2021
31.12.2021

31.12.2020
31.3.2021

31.12.2020
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per 31.12.2021
der PIERER Mobility AG , Wels

Da diese Gesellschaft eine geschaftsleitende Holdinggesellschaft ist, beinhaltet der Lagebericht neben den
Informationen des Einzelabschlusses auf Basis UGB (Teil 1) auch die Informationen des
Konzernabschlusses auf Basis IFRS (Teil 2).

I) Einzelabschluss der PIERER Mobility AG (nach UGB):

A. Geschaftsverlauf und Lage des Unternehmens

Das Geschaftsjahr fur den Einzelabschluss der PIERER Mobility AG umfasst den Zeitraum vom 1.1.2021 bis
31.12.2021.

Die PIERER Mobility AG hat im Geschaftsjahr 2021 ihre Anteile an KTM AG um 46,5% erhdht, die von der
Pierer Bajaj AG als Sacheinlage in Form einer Kapitalerhéhung in die Gesellschaft eingebracht wurden. Die
PIERER Mobility AG besitzt zum Abschlussstichtag die Mehrheitsbeteiligung an der KTM AG (99,75%). Zum
Stichtag 31.12.2021 halt die PIERER Mobility AG unverandert 100% Anteile an der PIERER E-Bikes GmbH,
100% Anteile an der PIERER Innovation GmbH (vm. KTM Innovation GmbH) 100% der Anteile an der HDC
GmbH und 100% Anteile an der Avocodo GmbH. An der Kiska GmbH halt die Gesellschaft unverandert 50%
sowie an der AC styria Mobilitatscluster GmbH 12,33%. Im Juni 2021 hat die PIERER Mobility AG 26% der
Anteile an der KTM Technologies GmbH (vm. KTM E-Technologies GmbH) erworben und halt nun 100%
Anteile an der Gesellschaft. Weiters hat die PIERER Mobility AG 30,46% Anteile an der DealerCenterDigital
GmbH, Neuried, Deutschland, erworben und hat ihre Anteile auf 75,46% Anteile erhéht.

Da die PIERER Mobility AG im Wesentlichen die Aufgaben einer geschéaftsleitenden Holdinggesellschaft
erfullt, wird im Lagebericht auch auf die Entwicklungen des Geschaftsjahres 2021 ihrer
Tochtergesellschaften sowie des Konzerns insgesamt eingegangen.

B. Ertrags- und Vermogenslage

1. Ergebnisanalyse

Die PIERER Mobility AG hat im abgelaufenen Geschéaftsjahr einen Jahresiiberschuss von € 56,2 Mio.
(Vorjahr: € 12,0 Mio.) erzielt. Positiv wirkten sich im Wesentlichen Dividendenertrdge aus den
Beteiligungsunternehmen in Hohe von € 84,5 Mio. aus. In Folge einer Dividendenausschittung wurde eine
Teilwertabschreibung in Hohe von € 16,3 Mio. vorgenommen, die das das Ergebnis negativ beeinflusst hat.
Negativ wirkten sich vor allem die sonstigen betrieblichen Aufwendungen aus. Diese betreffen im
Wesentlichen Aufwendungen fiir konzerninterne Dienstleistungen und Umlagen, Aufwendungen flr
Vorstandstatigkeiten, Steuerberatungsaufwand sowie Rechts- und Beratungsaufwand.
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2. Bilanzanalyse

Die Bilanzsumme zum 31.12.2021 in Hohe von € 1.326,6 Mio (Vorjahr: € 387,3 Mio) hat sich um € 939,3 Mio.
erhoht, was im Wesentlichen auf die Erhéhung des Finanzanlagevermdgens zuriickzufiihren ist. Das
Anlagevermogen hat sich im Geschaftsjahr 2021 auf € 1.246,7 Mio. erhoht (Vorjahr: € 372,3 Mio.) und ist im
Wesentlichen auf die Einbringung von 46,5% Anteilen an der KTM AG in Héhe von € 895,0 Mio., die in Form
einer Sachkapitalerhéhung durch Erhéhung des Grundkapital in Héhe von € 11,3 Mio. sowie Erhéhung der
Kapitalriicklagen in Hohe von € 883,7 Mio., sowie auf die Aufstockung der Anteile an der KTM Technologies
GmbH (vm. KTM E-Technologies GmbH) sowie der DealerCenterDigital GmbH zuriickzuflihren ist.

Das Umlaufvermdgen hat sich im Geschéaftsjahr 2021 auf € 76,6 Mio. erhoht (Vorjahr: € 9,9 Mio.) und ist im
Wesentlichen auf die Erhéhung der Forderungen gegeniber verbundenen Unternehmen zurlickzufiihren. Die
liquiden Mittel haben sich gegeniiber dem Vorjahr um € 11,4 Mio. erhéht. Die Forderungen gegeniber
verbundenen Unternehmen betragen zum Stichtag € 58,0 Mio. (Vorjahr: € 2,8 Mio.) und betreffen im
Wesentlichen Forderungen aus Dividendenanspruch, Finanzierungsforderungen sowie Forderungen aus
laufenden Verrechnungen und sonstigen Forderungen.

Das Eigenkapital hat sich erhdht und betrédgt zum Stichtag € 1.281,3 Mio. (Vorjahr: € 327,6 Mio.). Die
Eigenkapitalquote betragt 96,58% und liegt somit auf einem sehr hohen Niveau.

Die Verbindlichkeiten haben sich im abgelaufenen Geschaftsjahr reduziert und lagen zum 31.12.2021 bei €
42,8 Mio. (Vorjahr: € 56,5 Mio.). Die Reduktion der Verbindlichkeiten resultiert im Wesentlichen aus dem
Ausgleich der Kaufpreisverbindlichkeit im Zusammenhang mit dem Erwerb der 40% Anteile an der PEXCO
GmbH, der Geschaftsjahres 2020 stattgefunden hat. Von den kurz- und langfristigen Verbindlichkeiten
betreffen € 6,0 Mio. (Vorjahr: € 6,0 Mio.) Schuldscheindarlehen, € 30,0 Mio. (Vorjahr: € 30,0 Mio.)
Namensschuldverschreibungen, € 1,2 Mio. (Vorjahr: € 1,2 Mio.) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen, € 4,6 Mio. (Vorjahr: € 18,2 Mio.) Verbindlichkeiten gegentber verbundenen Unternehmen sowie
€ 1,0 Mio. (Vorjahr: € 1,0 Mio.) sonstige Verbindlichkeiten.

C. Mitarbeiter

Im Jahresdurchschnitt beschéaftigte die Gesellschaft 1 (Vorjahr: 16) Mitarbeiterinnen.
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LAGEBERICHT ZUM KONZERNABSCHLUSS
PER 31.12.2021 DER PIERER MOBILITY AG, WELS

1.ENTWICKLUNG DER PIERER MOBILITY-GRUPPE

Das Unternehmen

Die PIERER Mobility-Gruppe ist Europas fiihrender "Powered Two-Wheeler"-Hersteller (PTW). Mit ihren
Motorradmarken KTM, HUSQVARNA Motorcycles und GASGAS zahlt sie insbesondere bei den Premium-
Motorradern zu den europaischen Technologie- und Marktfiihrern. Das Produktportfolio der PIERER Mobility-
Gruppe umfasst neben Fahrzeugen mit Verbrennungsmotoren auch emissionsfreie Zweirader mit
Elektroantrieben (insbesondere E-Motorcycles und E-Bicycles). Als Pionier in der Elektromobilitat fir Zweirader
hat die Gruppe mit ihrem strategischen Partner Bajaj die Voraussetzungen geschaffen, eine global fihrende Rolle
im Niedrigvoltbereich (48 Volt) einzunehmen. Der Einstieg in die (E-)Bicycle-Sparte mit der PIERER E-Bikes
GmbH war ein weiterer wichtiger Schritt, um die Aktivitdten auch im Bereich der Fahrrad-Elektromobilitat zu
intensivieren. Die Fahrrader werden unter den Marken HUSQVARNA E-Bicycles, R Raymon sowie GASGAS E-
Bicycles vertrieben und ab 2022 auch unter der Marke FELT Bicycles, um am attraktiven Marktwachstum in
diesem Segment zu partizipieren und sich in diesem Bereich zu einem bedeutenden internationalen Player zu
entwickeln.

Seit dem 14. November 2016 sind die Aktien der PIERER Mobility AG im International Reporting Standard der
SIX Swiss Exchange primarkotiert. Am 29. Marz 2017 wurden die Aktien der PIERER Mobility AG in den Swiss
Performance Index (SPI) der SIX Swiss Exchange aufgenommen. Seit dem 3. Marz 2020 notieren die Aktien der
PIERER Mobility AG auch im regulierten Markt der Frankfurter Wertpapierbdrse (General Standard). Ab 1. Marz
2022 ist zusatzlich die Handelsaufnahme im Prime Market der Wiener Borse erfolgt, womit die Aktien der PIERER
Mobility AG im Top-Segment der Wiener Borse gelistet sind. Mit diesem Schritt soll dem groRen
Investoreninteresse im In- und Ausland begegnet werden.

Absatz- und Umsatzentwicklung im Geschéftsjahr 2021

Trotz hochster Herausforderungen in den internationalen Lieferketten und den Risiken aus der COVID-19
Pandemie verbesserte die PIERER Mobility-Gruppe den Umsatz um rund 1/3 und erzielte einen Rekordumsatz
von € 2.041,7 Mio. (Vorjahr: € 1.530 Mio.). Mit 332.881 verkauften Motorradern der Marken KTM, HUSQVARNA
und GASGAS (Vorjahr: 270.407) hat PIERER Mobility, angetrieben durch die hohe globale Nachfrage nach
Motorradern, ein Absatzplus von 23% erreicht. Des Weiteren konnte die Fahrrad-Division mit den Marken
HUSQVARNA, R RAYMON und GASGAS ein Absatzwachstum von mehr als 40% erzielen und 102.753
Fahrrader (Vorjahr: 73.277) verkaufen, davon 76.916 E-Bicycles (Vorjahr: 56.064).

In Europa lag der Absatz an die Handler bei 120.049 Motorradern und 101.437 Fahrradern. Knapp zwei Drittel
der Motorrader (212.832 Stick) wurden in den Markten auflerhalb Europas, und hier insbesondere in
Nordamerika, Indien und Australien, verkauft. Die Umsetzung der globalen Produktstrategie sowie die Expansion
in weitere asiatische und sldamerikanische Markte wurden im abgelaufenen Geschéaftsjahr konsequent
weiterverfolgt.

Ein ahnliches Bild wie im Wholesale spiegelt sich im internationalen Retail-Marktumfeld wider, wobei hier der
europaische Motorradmarkt um ca. 8% auf 740.000 Stick gewachsen ist. Der Marktanteil aller drei
Motorradmarken liegt somit im Jahr 2021 bei 11,5%. Ebenfalls positiv entwickelten sich sowohl der amerikanische
als auch der australische Markt, mit jeweils deutlich zweistelligen Marktanteilswerten von 11,3% bzw. 19,7%. Der
indische Gesamtmotorradmarkt befindet sich leicht im Aufschwung (+2%). Bajaj setzte in Indien rund 60.000 KTM
und Husqvarna Motorrader ab, resultierend in einem Marktanteil von 7%. Die PIERER Mobility-Gruppe bestatigte
somit die starken Zulassungszahlen des Vorjahres und konnte die globalen Zulassungen auf hohem Niveau
konstant halten.
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Erwerb FELT Bicycles

Im Geschaftsjahr 2021 wurde die Biindelung der operativen Tatigkeiten der Fahrrad-Division erfolgreich in der
PIERER E-Bikes GmbH abgeschlossen. Ein wichtiges Highlight in diesem Segment war der im November erfolgte
Erwerb der US-amerikanischen Marke ,FELT*. FELT Bicycles wurde 1991 in Kalifornien, USA, gegriindet und ist
bekannt fir die Herstellung von leistungsstarken Rennradern, Triathlon-, Bahn-, Cyclocross- und Gravel-Bikes.
FELT-Fahrrader wurden zu Etappensiegen bei Grand Tours gefahren und brachten rekordverdachtige Triathlon-
Weltmeistertitel, olympische Goldmedaillen sowie Weltmeistertitel auf verschiedenen Terrains ein. Der
Integrationsprozess der Marke Felt in die PIERER E-Bikes GmbH hat bereits begonnen.

Vereinfachung der Beteiligungsstruktur mit Bajaj

Als wichtiger Meilenstein fir das Unternehmen ist der Abschluss der Vereinfachung der Beteiligungsstruktur
zwischen der Pierer-Gruppe und der indischen Bajaj-Gruppe im 4. Quartal 2021 zu sehen. Die Bajaj-Gruppe
brachte dabei wie geplant im ersten Schritt ein Aktienpaket im Ausmaf® von 46,5% an der operativen
Tochtergesellschaft KTM AG in die von der Pierer-Gruppe gehaltene Mehrheitsaktionarin der PIERER Mobility
AG, die Pierer Bajaj AG, ein. Dafur erhielt Bajaj eine Beteiligung an der Pierer Bajaj AG im Ausmalf} von 49,9%.
In einem zweiten Schritt wurde dieses zwischenzeitlich von der Pierer Bajaj AG gehaltene 46,5% KTM-
Aktienpaket im Rahmen einer knapp 50%igen Sachkapitalerhéhung in die PIERER Mobility AG eingebracht.
Dabei wurden 11.257.861 neuer Aktien ausgegeben. Diese Sachkapitalerh6hung aus dem genehmigten Kapital
in Héhe von € 895 Mio., das entspricht exakt 49,9% des bestehenden Grundkapitals, wurde unter
Bezugsrechtsausschluss durchgefihrt. Zur Zeichnung wurde ausschliellich die Pierer Bajaj AG zugelassen.
Durch dieses ,Uplifting-Projekt® inklusive Kapitalerhéhung stieg die Beteiligung der Pierer Mobility an der
operativen KTM AG (nach Erwerb der noch restlichen von Bajaj gehaltenen rund 1,5% KTM AG-Anteile) auf
99,75% (Vorjahr: 51,71%). Die restlichen 0,25% sollen gegen Gewahrung einer angemessenen Barabfindung
auf den Hauptgesellschafter PIERER Mobility AG in 2022 ibertragen werden (Squeeze-Out). Somit wird in der
PIERER Mobility Gruppe nachhaltig eine klare Struktur geschaffen und dabei die Minderheitenanteile
(,Minorities”) auf ein zu vernachlassigendes Niveau reduziert.

Strategische Partnerschaften

Als Pionier in der Elektrifizierung von motorisierten Zweiradern erzielte die PIERER Mobility-Gruppe in 2021
bereits Umsatzerlése in Hohe von rund € 181 Mio. (+55%) mit elektrisch angetriebenen Zweiradern (E-
Motorcycles und E-Bicycles). Hervorzuheben sind in diesem Zusammenhang die in 2021 eingegangenen beiden
strategischen Partnerschaften im Bereich der E-Mobilitat mit Bajaj einerseits und VARTA andererseits.

Die PIERER Mobility AG und Bajaj Auto Limited, Indiens zweitgroRter Motorradhersteller, vertieften ihre bereits
15-jahrige strategische Partnerschaft in der internationalen Motorradindustrie nun auch bei der Entwicklung von
Elektroprodukten im Zweiradbereich, um der wachsenden Nachfrage nach innovativen E-Mobility-Konzepten
gerecht zu werden. Beide Unternehmen arbeiten an der Erforschung gemeinsamer Themen, wie beispielsweise
das emissionsfreie Abgassystem, den geringen Wartungsaufwand und die Langlebigkeit von leichten
Elektrofahrzeugen in urbanen Umgebungen und Metropolen. Diese Strategie beinhaltet auch eine offene
Herangehensweise mit unterschiedlichen Batterie-L6sungen, um sowohl die Vorteile von integrierten als auch
herausnehmbaren Batterien zu nutzen.

Eine weitere strategische Kooperation fiir die Entwicklung von hocheffizienten Batteriesystemen im Elektro-
Zweiradbereich vereinbarten im Marz 2021 PIERER Mobility AG und VARTA AG, der fliihrende europaische
Hersteller von Li-lonen-Zellen und ein globaler Innovations- und Technologiefiihrer. VARTA und KTM sollen mit
hocheffizienten Batteriesystemen ein starkes Signal in und aus Europa setzen. Zielsetzung ist eine
Zusammenarbeit in den Bereichen Forschung, Entwicklung, Produktion, Marketing und Vertrieb sowie im Bereich
Rucknahme, Recycling und 2nd Life von Batterien. Die Kooperationspartner sehen grofles Potenzial fur die
Entwicklung einer Plattformbatterie fur leichte Elektrofahrzeuge im Bereich der 48-Volt-Technologie mit
Spitzenleistungen bis ca. 20kW.
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Zur Erweiterung der Fahrrad- und E-Bike-Produktionskapazitat wurde 2021 mit MAXCOM Ltd. ein 50:50 Joint
Venture fur die E-Bike Fertigung in Plovdiv, gegrindet. Auf einem Areal von 130.000 m? entsteht eine
hochmoderne E-Bike Produktions- und Assemblierungsstatte. Es wird auch internationalen Zulieferern die
Moglichkeit gegeben, sich am Standort anzusiedeln. Die Inbetriebnahme ist in der zweiten Jahreshalfte 2023
geplant. Die jahrliche Produktionskapazitat betragt rund 350.000 Stick. PIERER Mobility AG bringt ihre gesamte
Fahrzeugentwicklungs- und Produktionskompetenz in das Joint Venture ein. MAXCOM Ltd. ist einer der gréfiten
Fahrradhersteller in Osteuropa und Mitglied der MAXEUROPE-Gruppe in Bulgarien. Maxcom produziert bereits
fur die PIERER E-Bikes GmbH Fahrrader der Marken R RAYMON, zunehmend aber auch Husqvarna E-Bicycles.

Als weiterer wichtiger Joint Venture-Partner sei auch CFMOTO genannt. Die intensivierte Zusammenarbeit mit
Partner CFMOTO zum Aufbau einer zusatzlichen Produktionsstatte und Lieferkette in China ist mit der
Assemblierung von rund 10.000 Mittelklasse-Motorradern in 2021 erfolgreich angelaufen. In der Joint Venture-
Fabrik in Hangzhou entsteht aus der 790er Zweizylinder Plattform eine Modellfamilie fir neue, preisglinstige
Mittelklasse Duke- und Adventure Modelle. Im Jahr 2022 sollen rund 25.000 Motorrader produziert werden.

Erhéhung globaler Markenbekanntheit durch sensationelle Erfolge im Motorsport

Hervorzuheben sind in 2021 die grofen Erfolge im Motorrad-Rennsport. Unter den drei Marken KTM, Husqvarna
und GasGas wurden sowohl im Stralen- als auch im Offroadsport 21 Weltmeistertitel gewonnen.

Jeffrey Herlings sicherte sich auf KTM die Weltmeisterkrone in der MX GP, Coober Webb (ebenfalls KTM) kronte
sich zum Supercross Champion und Billy Bolt (Husqvarna) gewann die Hard Enduro Series, um nur einige zu
nennen. Im Stralenrennsport triumphierten in der Moto 2 gleich zwei KTM Fahrer, Remy Gardner vor seinem
Teamkollegen Raul Fernandez, die auch beide in die MotoGP 2022 aufriicken.

Im Janner 2022 gewann Sam Sunderland die prestigetrachtige Rally Dakar fir die Gruppe auf GasGas. Den
zweiten Podestplatz erlangte Matthias Walkner, der amtierende Cross Country Rallies Weltmeister, als Dritter im
Klassement.

COVID-19 Pandemie

Im Geschéaftsjahr 2021 kam es an den Produktionsstandorten in Osterreich zu keinen wesentlichen
Produktionsunterbrechungen. Jedoch stellten die teilweise hohen Infektionszahlen und der damit eingehende
temporare Ausfall von Mitarbeitern die Produktion und die Logistik vor erhebliche Herausforderungen. Durch die
hohe Flexibilitat der Mitarbeiter, einem zusatzlichen Mitarbeiteraufbau und die Einflhrung zusatzlicher Schichten
konnten die Herausforderungen weitgehend gemeistert werden.

Die internationalen Lieferketten waren durch teilweise Instabilitdt und Verzégerungen gekennzeichnet. Die
Erholung der Weltwirtschaft fiihrte zu einer erhéhten Nachfrage und Engpassen bei Frachtcontainern und somit
zu einer erheblichen Erhéhung der Frachtkosten. Das im vergangenen Jahr (berarbeitete
Risikofriiherkennungssystem zur Identifikation globaler Ereignisse mit direkten oder indirekten Auswirkungen auf
die Lieferkette wurde zielorientiert verbessert. Eine ausgereifte Supply Chain vom Lieferanten bis hin zu den
Produktionsstandorten in Mattighofen und Munderfing soll primar die Teileverfligbarkeit zu wirtschaftlich
konkurrenzfahigen Kosten sicherstellen, dennoch aber fir die beteiligten Parteien als Zulieferer und Abnehmer
eine Basis schaffen, mit der langjahrige Geschaftsbeziehungen aufgebaut beziehungsweise ausgebaut werden
kénnen. Um diese Ziele umsetzen zu kbénnen, tragen verschiedenste Mitarbeiter aus den Bereichen Einkauf,
Qualitdtsmanagement und der Forschung & Entwicklung ihre Expertise bereits vor der Vergabe eines neuen
Kaufteiles an einen in einer Vergaberunde ausgewahlten Zulieferbetrieb bei. Diese tradierten und bewahrten
Beziehungen trugen malfgeblich dazu bei, dass die globale Verknappung von Ressourcen und Engpassen in den
Lieferketten die Gruppe nur unwesentlich in ihrem Geschéaftsbetrieb betroffen haben.

Die Motorrad-Produktion beim strategischen Partner Bajaj lief weitgehend auf Normalbetrieb und die Versorgung
von kleinmotorigen KTM und Husqvarna Strallenmotorradern (bis 400 cm?) fiir den weltweiten Vertrieb der
PIERER Mobility-Gruppe war sichergestellt. Die in einigen Landern durchgefihrten Lockerungen national-
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regulatorischer Lockdown-MaRRnahmen fihrten zu einer teilweisen Wiederer6ffnung des weltweiten Handler-
Netzwerkes. Die unverandert hohe Nachfrage nach motorisierten Zweiradern, die maRgeblich aus einer Anderung
des Konsumentenverhaltens hinsichtlich der Benutzung des 6ffentlichen Verkehrs und einer Zurtckhaltung bei
Reisen resultiert, stellt eine Folge hieraus dar. So setzten sich die bereits im vergangenen Jahr verzeichneten
Erholungseffekte beim Retail-Absatz in allen relevanten Absatzmarkten fort.

Die Auswirkungen des Ausbruchs der COVID-19-Pandemie wurden vom Management bereits in 2019 frihzeitig
erkannt. KTM reagierte durchgehend proaktiv gemaf den national-regulatorischen MalRnahmen zur Einddmmung
der COVID-19-Krise und setzte diese vollstandig um. Die Produktion verlief in 2021 durchgehend und ohne
unmittelbare Einschrankungen aufgrund der COVID-19-Pandemie, sodass auch die Motorsport- und
Marketingaktivitdten wieder deutlich gesteigert wurden. Die Lockdown-MalRnahmen zum Ende des Jahres 2021
hatten hierauf nur geringfligig Einfluss, konnte die Produktion aufgrund der getroffenen MalRnahmen
aufrechterhalten und durch Erweiterung der Homeoffice-Regelungen eine Verringerung der Belegschaft vor Ort
und damit eine Reduktion des Infektionsrisikos erreicht werden. Die Ersatzteilversorgung der Endkunden war
jederzeit gewabhrleistet.

Temporare Verzogerungen bei Investitions- und Entwicklungsprojekten, wie sie noch im vergangenen Jahr
auftraten, konnten in 2021 vermieden werden. Die Liquiditatssituation entwickelte sich gemaf Geschéaftsverlauf
sehr erfreulich. Neben der Ausgabe einer Namensschuldverschreibung in Héhe von € 30 Mio. im Mai 2021, wurde
durch die Aufnahme eins Darlehens bei der Europaischen Investitionsbank in Hohe € 50 Mio. die Liquiditatssi-
tuation nachhaltig gestarkt. Gesttitzt durch die positive Entwicklung der Retail-Absatze und die in den Vorjahren
etablierten und konsequent weiterverfolgten Working Capital Optimierungen konnte eine Free Cash-Flow in Hohe
von € 172,2 Mio. (Vorjahr: € 165,8 Mio.) erwirtschaftet werden. Die Nettoverschuldung reduzierte sich weiter um
€ 122,5 Mio. auf € 189,9 Mio. (Vorjahr: € 312,4 Mio.).

Um das Risiko durch die COVID-19-Pandemie zu minimieren und die Aufrechterhaltung der
Produktionskapazitaten sicherzustellen, wurde schon 2021 ein umfangreiches Praventionskonzept entwickelt,
das sich an den gebotenen regulatorischen MalRnahmen orientiert und diese umsetzt. Zum Schutz der
Gesundheit der Mitarbeiter wurden diverse weitergehende VorsichtsmalRnahmen getroffen. Zu diesen gehdren
Abstandsregeln, die regelmaRige Desinfektion von Arbeitsbereichen sowie HygienemaRnahmen und
Zutrittsbeschrankungen in Abhangigkeit des Status als geimpft, genesen oder negativ getestet. Aufgrund der
guten Erfahrungen mit dem Home-Office Angebot wurde dieses flexibel beibehalten. Den Mitarbeitern wurde
zudem ein umfangreiches COVID-19-Impfangebot unterbreitet, das Uber das gesamte Geschaftsjahr bestandig
beibehalten und von Mitarbeitern stark nachgefragt wurde.
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2.WIRTSCHAFTLICHES UMFELD UND
MARKTENTWICKLUNG

Das seit Ende Dezember 2019 bekannte und insbesondere seit Marz 2020 in allen Landern der Welt auftretende
SARS-CoV-2 beeinflusst anhaltend die Wirtschaftstatigkeit in globaler Perspektive. Regierungen weltweit haben
MaRnahmen ergriffen, die Ausbreitung zu bremsen bzw. zu verhindern und wirtschaftliche Folgeerscheinungen
dieser infektiologisch gebotenen MaRnahmen abzumildern.

Nicht nur Riickschlage im Kampf gegen die Pandemie bereiten dabei Anlass zur Sorge, sondern auch die damit
in Zusammenhang stehenden Verknappungen von Ressourcen in den Lieferketten sowie steigende bzw.
anhaltende Inflationszahlen. Die globale wirtschaftliche Lage ist mit groRer Unsicherheit behaftet und die
bestehenden Verwerfungen im Rahmen der wirtschaftlichen Erholung haben sich vergréfRert, vor allem im
Zusammenhang mit dem Verlauf der Pandemie und dem Zugang zu Impfstoffen.

Die aktuellen Einschatzungen des Internationalen Wahrungsfonds (IWF) vom Janner 2022 sind unverandert
gleichermafien mit grofRer Unsicherheit behaftet. Demnach wird die Weltwirtschaftsleistung in 2022 um 4,4 %
wachsen. Fir Industrielander wird ein Wachstum von 3,9 % flir 2022 sowie 2,6 % flr das Jahr 2023 prognostiziert.
Fir die Euro-Zone wird ein Wachstum von 3,9 % fur 2022 erwartet. Fur das Jahr 2023 prognostiziert der IWF ein
weltweites Wachstum von 3,8 %, wobei flir die Eurozone ein Wachstum von 2,5 % erwartet wird.

Fir Schwellen- und Entwicklungslander wird ein Wachstum der Wirtschaftsleistung von 4,8 % fur das Jahr 2022
sowie 4,7 % fir das Jahr 2023 erwartet. Fir China wird ein Wachstum von 4,8 % fir 2022 sowie von 5,2 % fir
2023 prognostiziert. Fir Indien wird mit einem Anstieg der Wirtschaftsleistung um 9,0 % fir 2022 und um 7,1 %
fur 2023 ebenfalls eine positive Entwicklung erwartet.

Im abgelaufenen Geschéftsjahr 2021 konnte die PIERER Mobility-Gruppe die starken Zulassungszahlen des
Vorjahres bestatigen und die globalen’ Zulassungen auf hohem Niveau konstant halten. Das Marktumfeld des
Motorradmarktes legte im Vergleich zu 2020 um ca. 9% zu.

In Europa? wuchs der Motorradmarkt auf ein Volumen von ca. 740.000 Neuzulassungen zum 31.12.2021, was
einem Plus von 8% entspricht. Der Marktanteil straBenzugelassener Motorrader von KTM, Husqgvarna und
GASGAS liegt bei 11,5%. Wahrend Italien (+28%) und Frankreich (+12%) sowohl im Gesamtmarkt als auch bei
den Zulassungen der Gruppe (ltalien +14%, Frankeich +10%) Anstiege verzeichneten, schrumpfte die
Motorradnachfrage in Deutschland als einer der grof3ten relevanten Markte fiir die Gruppe in Europa um 9%.

In den USAS3, dem grofiten singuldren Motorradmarkt fiir PIERER Mobility, kniipfte der Motorradmarkt an das
positive Wachstum des Vorjahres an und verzeichnete 2021 sowohl im Offroad- als auch im StralRenbereich ein
Volumen von rund 440.000 Motorradern (Vorjahr: ca. 398.000) bei einem Plus von 10%. Die drei Motorradmarken
der PIERER Mobility-Gruppe weisen gemeinsam erneut einen deutlich zweistelligen Marktanteil von 11,3% aus
(Vorjahr: 11,6 %). Fast ident zeigt sich die Dynamik in Kanada mit ebenso einem Plus von 10% im Motorradmarkt,
was einem Marktanteil von 14,1% fiir das Geschéaftsjahr 2021 entspricht (Vorjahr: 14,5%).

Trotz lang andauernden Lockdowns in Australien erfreut sich auch dieser Markt starker Zugewinne, sowohl in
seiner Gesamtheit bezogen auf den Motorradmarkt (2021: +8%; Vorjahr: +17,9%) sowie fur die Produkte von
KTM, Husqgvarna und GASGAS (2021: +4%; Vorjahr: +46,5%), was sich in einem Marktanteil von 19,7%
niederschlagt (Vorjahr: 20,4%).

Der noch im vergangenen Jahr von der Corona-Pandemie stark getroffene Markt in Indien konnte sich in 2021
deutlich erholen und im rund 9,6 Mio. Einheiten umfassenden Gesamtmotorradmarkt ein Wachstum von 2%
verzeichnen. Im relevanten S2/S3-Segment, in dem die Marken KTM und Husqvarna Motorcycles einen

' Bezogen auf die wesentlichen Absatzmarkte der KTM Gruppe: DE, FR, IT, UK, ES, SE, BE, NL, AT, CH, FL, DK, NO, GR, PL, SL, HU, BALTIC, USA, CAN,
AUS, NZ, JP, SA.

2 Motorrader = 120ccm ohne Motocross, Scooters und ATV’s, inkl. Elektromotorrader in den Markten DE, FR, IT, UK, ES, SE, BE, NL, AT, CH, FI, NO, BALTIC
3 Motorrader = 120ccm inklusive Motocross, ohne Scooters und ATV's, inkl. Elektromotorrader
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Marktanteil von 7% aufweisen, konnten Uber die Vertriebswege des strategischen Partners Bajaj wie auch schon
im Vorjahr ca. 60.000 Motorrader abgesetzt werden.

AuRerst positiv entwickelt sich das Marktumfeld fiir Motorrader in den siidamerikanischen, fir die Gruppe
relevanten Kernlandern Argentinien und Kolumbien (Gesamtmarkt: ca. 600.000 Einheiten). Im Geschéaftsjahr
2021 wuchs der Motorradmarkt in Argentinien um 29%, wobei der Absatz von Motorradern der Marken KTM und
Husqvarna um knapp 70% stieg. Dies resultiert in einem Marktanteil von 4%. Als noch starker erweist sich das
Wachstum in Kolumbien, wo der Gesamtmarkt um 43% zulegen konnte. Die Motorradmarken der PIERER
Mobility-Gruppe verzeichneten fir das Geschaftsjahr 2021 in Kolumbien ein Zulassungsplus von 76% und einen
Marktanteil von 2%.

Der E-Mobility-Markt birgt groBe Wachstumspotenziale. E-Bicycles stehen fiir eine gesunde, nachhaltige und
individuelle Fortbewegung. Sie sind ein zunehmend wichtiger Baustein moderner Mobilitatskonzepte. Gerade die
Beliebtheit von E-Bicycles wachst dynamisch und hat inzwischen alle Modellgruppen im Fahrradsektor erfasst.
E-Bicycles ermdglichen Iangere Wegstrecken sowie hdhere Durchschnittsgeschwindigkeiten und eréffnen in den
Stadten und auf dem Land neue Mobilitdtsoptionen. Es ist erkennbar, dass sich auch am Fahrradmarkt qualitativ
hochwertige Markenprodukte durchsetzen. Der Konsument zeigt sich qualitats- und umweltbewusster, was
unmittelbar zu einer héheren Nachfrage am Fahrradmarkt fiihrt — ein erwiesener Trend insbesondere auf
Grundlage von Daten fur den deutschen Absatzmarkt, der nach neueren wissenschaftlichen Erkenntnissen nicht
zuletzt von der sich verandernden Bevolkerungsstruktur sowie dem Umweltbewusstsein scharfenden
allgemeinen Bildungsniveau abhangt.

Laut Meldungen des deutschen Zweirad-Industrie-Verband (ZIV) wurde in Deutschland 2020 mit 5,04 Mio.
verkauften Einheiten (E-Bicycles und Non-E-Bicycles) eine Absatzsteigerung von +16,9% gegeniiber dem Vorjahr
erzielt. Bei einem Rickgang von -7,2% bei herkbmmlichen Fahrradern resultiert das starke Wachstum vor allem
aus dem E-Bicycles-Segment. In seinem Bericht zum ersten Halbjahr 2021 bestatigt der ZIV diese fir den E-
Bicycle-Markt positiven Tendenzen, wahrend sich der prognostizierte Riickgang in den Verkaufszahlen von
Fahrradern gesamt ausschlieRlich aus dem Riickgang bei herkbmmlichen Fahrradern speist. So berichtet der ZIV
von 1,95 Mio. verkauften E-Bicycles in 2020 in Deutschland (2019: 1,36 Mio.). Der Marktanteil der E-Bicycles lag
2020 demnach bei 38,7% (2019: 31,5%). Mittelfristig werden fir E-Bicycles Marktanteile von 40 % bis 50 % am
gesamten Fahrradmarkt in Deutschland prognostiziert.

In ahnlicher Weise zeigt eine Trendstudie des Wirtschaftspriifungs- und Beratungsunternehmens PwC auf, dass
der Fahrradmarkt in den kommenden Jahren global mit einer durchschnittlichen Rate von jahrlich ca. 5,5 %
wachsen wird. Diese Entwicklung wird maf3geblich vom starken Wachstum in den Absatzzahlen von E-Bicycles
getrieben (gemal der Studie 7,4 % p.a.). Die grof3ten Wachstumspotentiale liegen demnach in den ostasiatischen
sowie europaischen und nordamerikanischen Markten mit einem geschéatzten Absatzvolumen von ca. 210,4 Mio.
verkauften Fahrradern (E-Bicycles und Non-E-Bicycles; geschatzter Wert des Absatzvolumens: ca. 80 Mrd. EUR)
weltweit in 2025.



3.FINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN

BEDEUTSAMSTE FINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN:
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ERTRAGSKENNZAHLEN 2020 2021 VDG.IN %
Umsatzerlose in € Mio. 1.530,4 2.041,7 33,4%
Betriebsergebnis vor Abschreibung (EBITDA) in € Mio. 233,5 332,2 42,3%
EBITDA-Marge in % 15,3% 16,3%
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) in € Mio. 107,2 193,5 80,5%
EBIT-Marge in % 7,0% 9,5%
WEITERE FINANZIELLE KENNZAHLEN:
ERTRAGSKENNZAHLEN 2020 2021 VDG.IN %
Ergebnis nach Steuern in € Mio. 69,5 142,9 >100,0%
Ergebnis nach Minderheiten in € Mio. 34,9 82,5 >100,0%
BILANZKENNZAHLEN 31.12.2020 31.12.2021 VDG. in %
Bilanzsumme in € Mio. 1.686,0 2.033,7 20,6%
Eigenkapital in € Mio. 654,1 765,6 17,0%
Eigenkapitalquote in % 38,8% 37,6%
Working Capital Employed in € Mio. 181,5 160,5 -11,6%
Nettoverschuldung 2 in € Mio. 312,4 189,9 -39,2%
Gearing % in % 47,8% 24,8%
CASH-FLOW UND INVESTITIONEN 2020 2021 VDG. in %
Cash-Flow aus Betriebstatigkeit in € Mio. 312,8 367,4 17,5%
Cash-Flow aus Investitionstatigkeit in € Mio. -147,0 -195,1 32,7%
Free Cash-Flow 4 in € Mio 165,8 172,2 3,9%
Cash-Flow aus Finanzierungstatigkeit in € Mio. -104,7 -27,6 -73,6%
Investitionen ® in € Mio. 150,2 178,5 18,8%
WERTSCHAFFUNG 31.12.2020 31.12.2021
ROCE (Return on Capital Employed) ©) in % 9,7% 17,4%
ROE (Return on Equity) 7 in % 10,9% 20,1%
ROIC (Return on Invested Capital) & in % 7.7% 13,0%

1) Working Capital Employed = Vorréte + Forderungen aus Lieferungen und Leistungen - Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2) Nettoverschuldung = Finanzverbindlichkeiten (kurzfristig, langfristig) - Zahlungsmittel

3) Gearing = Nettoverschuldung / Eigenkapital

4) Free Cash-Flow = Cash-Flow aus Betriebstatigkeit + Cash-Flow aus Investitionstatigkeit

5) Zugénge von Sachanlagen und immateriellen Vermégenswerten laut Anlagespiegel; ohne Leasingzugénge (IFRS 16) iHv. € 24,6 Mio. (Vorjahr: € 19,5 Mio.)

6) ROCE: EBIT / durchschnittliches Capital Employed; Capital Employed = Sachanlagen + Firmenwert + Immaterielle Vermégenswerte + Working Capital Employed
7) ROE = Ergebnis nach Steuern / durchschnittliches Eigenkapital
8) ROIC = NOPAT / durchschnittliches Capital Employed; NOPAT = EBIT — Steuern
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GESCHAFTSENTWICKLUNG UND ANALYSE DER ERTRAGSKENNZAHLEN

Die PIERER Mobility-Gruppe blickt auf ein neues Rekordjahr 2021 zurtick. Die gréRten Herausforderungen fir
die erfolgreiche Fortsetzung des Wachstumskurses waren die instabilen internationalen Lieferketten, die
moglichst flexible Sicherstellung der erforderlichen Produktionskapazitaten und die Minimierung der Risiken aus
der COVID-19-Pandemie fur die Mitarbeiter. Aufgrund der hohen Marktnachfrage nach Powered Two-Wheelers
(PTWSs) und durch ein aktives Management der genannten Herausforderungen erzielte die PIERER Mobility-
Gruppe trotz herausfordernder Rahmenbedingungen sowohl umsatz- als auch ergebnisseitig ein
Rekordwachstum im Jahr 2021.

Im Geschéftsjahr 2021 erzielte die PIERER Mobility-Gruppe Umsatzerlose in Hohe von € 2.041,7 Mio. (+33,4%)
und verbesserte damit den Umsatz um € 511,3 Mio. zum Vorjahr. Rund 95% der Umsatzerlése wurden auRerhalb
von Osterreich erzielt. Regional betrachtet entfielen 56,0% der Umsatzerldse auf Europa (-1,2 Prozentpunkte zum
Vorjahr), 22,9% auf Nordamerika inkl. Mexiko (-1,5 Prozentpunkte zum Vorjahr) und 21,1% auf den Rest der Welt
(+2,7 Prozentpunkte zum Vorjahr). Aufgrund der weltweit hohen Nachfrage nach Motorradern und E-Bicycles
wurden im abgelaufenen Geschéftsjahr insgesamt 663 Mitarbeiter aufgebaut, sodass der Mitarbeiterstand zum
Jahresende 5.249 betrug. In Osterreich werden davon 4.340 Mitarbeiter beschaftigt.

Das operative Ergebnis vor Abschreibungen (EBITDA) liegt mit € 332,2 Mio. um rund € 100 Mio. Uber dem
Vorjahreswert von € 233,5 Mio. Die EBITDA-Marge belauft sich auf 16,3%. Die Unternehmensgruppe steigerte
das EBIT um rund 80% auf € 193,5 Mio. (Vorjahr: € 107,2 Mio.), was einer EBIT-Marge von 9,5% entspricht.
Zudem konnte das Ergebnis nach Steuern mehr als verdoppelt werden und erreichte im Geschaftsjahr 2021 €
142,9 Mio. (Vorjahr: € 69,5 Mio.).

Die Absatzzahlen von PTWs - Motorrader der Marken KTM, Husqvarna Motorcycles und GASGAS sowie E-
Bicycles (exklusive Non-E-Bicycles) - verteilen sich wie folgt:

Absatz 2020 Absatz 2021
PTWs (Stiick) PTWs (Stiick)

326.471 409.797

249.290
212.713

49.046 8.648 56.064 YOl 22790 [ 76.916
— _

K™ Husqvarma  GASGAS  E-Bicycles K™ Husqvarmma GASGAS  E-Bicycles
Motorcycles Motorcycles

Die beiden Segmente ,Motorcycles” und ,E-Bicycles” stellen die operativen Hauptbereiche der PIERER Mobility-
Gruppe dar, auf deren Entwicklung im Folgenden eingegangen wird.

MOTORCYCLES

Die noch in 2020 aufgrund von Produktionsunterbrechungen verzeichneten Umsatzausfalle, bedingt durch die
COVID-Pandemie, konnten im Geschaftsjahr 2021 aufgeholt und der Gesamtumsatz deutlich gesteigert werden.
In der KTM-Gruppe konnte im abgelaufenen Geschaftsjahr ein Umsatz von € 1.876,4 Mio. erzielt werden (Vorjahr:
€ 1.414,0 Mio.), was einem Umsatzplus von 32,7% entspricht. KTM erzielte im Geschéftsjahr 2021 ein EBITDA
von € 325,2 Mio. (+44,1% im Vergleich zum Vorjahr) und ein EBIT von € 192,8 Mio. (+83,1% im Vergleich zum
Vorjahr). Dies entspricht einer EBITDA-Marge von 17,3% (Vorjahr: 16,0%) und einer EBIT-Marge von 10,3%
(Vorjahr: 7,4%). Das Ergebnis nach Steuern belauft sich auf € 146,1 Mio. (Vorjahr: € 71,2 Mio.).
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In Nordamerika verzeichnete KTM ein Umsatzwachstum von 24,8% auf € 466,1 Mio. Damit wurden 24,8% des
Umsatzes in Nordamerika erzielt (Vorjahr: 26,4%). In Europa stieg der Umsatz gegentiber dem Vorjahr um 29,1%
auf € 980,8 Mio., was einem Anteil von 52,3% entspricht (Vorjahr: 53,7%). Auch in den Ubrigen Landern konnte
der Umsatz gegeniber dem Vorjahr um 52,9% auf € 429,4 Mio. gesteigert werden. Der Umsatzanteil in den
Ubrigen Landern betragt 22,9% (Vorjahr: 19,9%).

Mit 249.290 verkauften KTM Motorradern, 60.801 verkauften HUSQVARNA Motorradern und 22.790 verkauften
GASGAS Motorradern im Geschéaftsjahr 2021, hat die KTM-Gruppe insgesamt 332.881 Motorrader (+23,1% zum
Vorjahr; unter Berlcksichtigung der in Indien und Indonesien von Partner Bajaj verkauften Motorréder) abgesetzt
und festigte dadurch mit den drei Motorradmarken ihre Prédsenz in den wichtigen Motorradabsatzmarkten. In den
Vertriebsregionen von Europa lag der Absatz bei 120.049 Motorradern (+23,3%). Signifikante Zuwéachse
verzeichnet auch die nordamerikanische Vertriebstochter mit 65.792 abgesetzten Motorradern (+24,6%), und in
Australien konnte der Absatz um 25,7% auf 20.811 gesteigert werden. Die starksten Wachstumspotentiale
zeigten sich in Sidamerika (+62,5%) mit 32.562 und in Asien (+55,8%) mit 29.847 verkauften Motorradern.

ABSATZ NACH REGIONEN UMSATZ NACH REGIONEN
G.J 2021 GJ 2021

36,1% Europa 52,3% Europa

19, 8% Mordamerika

(inkl. Mexiko) = 24 8% Nordamerika

(inkl. Mexiko)

= 18, 1% Indien / Indonesien 97 9% Rest der Welt
(lber Bajaj) '

26, 0% Rest der Welt

Im Geschéaftsjahr 2021 wurden am Produktionsstandort Mattighofen 178.992 Motorrader produziert. Im Vergleich
zum Vorjahr entspricht dies einer Steigerung von 38.740 Stiick oder +27,6%. Unter Berlicksichtigung der von
unserem Partner Bajaj Auto Ltd. in Indien produzierten kleinmotorigen KTM- und Husqgvarna-Modelle sowie der
in Spanien produzierten GASGAS-Trials wurden weltweit 323.931 Fahrzeuge (+22,1%) produziert.

E-BICYCLES

In der Fahrrad-Division stand in 2021 die Etablierung der drei Marken Husqvarna E-Bicycles, R Raymon und
GasGas sowie die technische Weiterentwicklung und Qualitatssteigerung des Produktportfolios im Vordergrund
der Aktivitdten. R RAYMON bietet sowohl Fahrrader als auch E-Bikes flr unterschiedliche Zielgruppen: von
Kinderradern bis hin zu Rennradern, von City-E-Bikes bis hin zu sportlichen E-MTBs. Die Produktpalette von
Husqvarna umfasst heute die gesamte Bandbreite in Sachen E-Mobility. Im April 2021 wurden GASGAS-
Fahrrader offiziell eingeflihrt. Die spanische Eigenmarke schlug ein neues Kapitel im Bereich der E-Mobility auf
und soll noch mehr Offroad-Enthusiasten Zugang zum gemeinsamen Fahrspal} im Gelande verschaffen. Mit den
verschiedenen Marken und dem damit noch breiter gestreuten Produktportfolio wird es moglich sein, diesen stark
differenzierten Markt optimal bedienen zu koénnen. Die weltweite COVID-19 Pandemie hat den Wunsch der
Konsumenten nach Ldésungen im Bereich Individualverkehr und -sport verstarkt. Darlber hinaus rlckt die
Berucksichtigung von Nachhaltigkeitsgedanken das Bedlrfnis nach emissionsfreier Fortbewegung starker in den
Fokus von Konsumenten. Dabei erweisen sich insbesondere E-Bikes als besonders beliebt bei und attraktiv fur
Kunden. Die PIERER E-Bikes-Gruppe konnte dies nutzen, sich mit ihren Marken auf einem stark umkampften
Markt behaupten und ihren Wachstumskurs fortsetzen.

Im Geschaftsjahr 2021 konnte im E-Bicycles-Segment ein Umsatz in Hohe von € 162,7 Mio. erzielt werden
(Vorjahr: € 112,5 Mio.). Dies bedeutet ein Umsatzplus von knapp 45% im Jahresvergleich. Das EBITDA lag in
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2021 bei € 11,4 Mio. (Vorjahr: € 6,5 Mio.) und das EBIT bei € 7,0 Mio. (Vorjahr: € 2,2 Mio.). Dies entspricht einer
EBITDA-Marge von 7,0% (Vorjahr: 5,8%) und einer EBIT-Marge von 4,3% (Vorjahr: 2,0%). Das Ergebnis nach
Steuern belauft sich auf € 5,0 Mio. (Vorjahr: € 0,3 Mio.).

Mit 76.916 E-Bicycles (+37,2%) und 25.837 non-E-Bicycles (+50,1%) konnte die Fahrrad-Division mit den Marken
HUSQVARNA, R RAYMON und GASGAS ein Absatzwachstum von in Summe mehr als 40% erzielen und bereits
102.753 Fahrrader verkaufen (Vorjahr: 73.277). Von den im Geschaftsjahr 2021 verkauften E-Bicycles wurden
40,8% unter der Marke Husqgvarna E-Bicycles, 53,3% unter der Marke R RAYMON sowie 5,9% unter der Marke
GASGAS verkauft. Die Absatze der Non-E-Bikes sind zur Ganze der Marke R RAYMON zuzurechnen. Rund 76%
des Absatzes entfallen auf die DACH-Region.

ABSATZNACH REGIONEN UMSATZNACH REGIONEN
GJ 2021 GJ 2021

% DACH-Regi
76,1% D eglon 73,0% DACH-Region

22,6% Restliches
Europa m 24 9% Restliches

1,3% Rest der Welt Europa
2,1% Rest der Welt

BILANZANALYSE

Die Bilanzstruktur der PIERER Mobility-Gruppe setzt sich wie folgt zusammen:

2020 2021

Mio. € in % Mio. € in %
Langfristige Vermogenswerte 942,0 55,9% 992,8 48,8%
Kurzfristige Vermodgenswerte 744,0 44,1% 1.040,9 51,2%
Vermogenswerte 1.686,0 100,0% 2.033,7 100,0%
Eigenkapital 654,1 38,8% 765,6 37,6%
Langfristige Schulden 581,4 34,5% 649,5 31,9%
Kurzfristige Schulden 450,5 26,7% 618,7 30,4%
Eigenkapital und Schulden 1.686,0 100,0% 2.033,7 100,0%

Die Bilanzsumme der PIERER Mobility-Gruppe erhdhte sich zum 31.12.2021 gegeniiber dem Konzernabschluss
zum 31.12.2020 von € 1.686,0 Mio. auf € 2.033,7 Mio. um 20,6%.

Die langfristigen Vermdgenswerte erhohten sich 2021 von € 942,0 Mio. auf € 992,8 Mio. Dies entspricht einer
Steigerung von € 50,8 Mio. bzw. 5,4%. Der Anstieg resultiert grof3tenteils aus dem Uber den Abschreibungen
liegenden Investitionsniveaus speziell im Bereich von Entwicklungsprojekten und den dadurch folglich erhéhten
immateriellen Vermogenswerten.

Innerhalb der kurzfristigen Vermdgenswerte erhdhten sich insbesondere die Zahlungsmittel um € 155,2 Mio. und
die Vorrate um € 106,4 Mio. und hier insbesondere aus dem Bestandsaufbau an unfertigen Erzeugnissen bzw.
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Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen. Dies flhrte insgesamt zu einer deutlichen Erhéhung der kurzfristigen
Vermégenswerte um 39,9% auf € 1.040,9 Mio.

Bei den kurzfristigen Schulden war im abgelaufenen Geschéftsjahr ein Anstieg um € 168,2 Mio. auf € 618,7 Mio.
(+37,3%) zu verzeichnen. Der Anstieg ist im Wesentlichen aufgrund des Anstiegs der Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen in Hohe von € 133,5 Mio. zurlckzufihren. Sonstige Erhéhungen betreffen u.a.
Umsatzboni und Personalverbindlichkeiten.

Die langfristigen Schulden stiegen um 11,7% auf € 649,5 Mio. Die Erhéhung resultiert grof3tenteils aus der
Aufnahme von Finanzierungen. Im Mai 2021 emittierte die KTM AG Namensschuldverschreibungen mit einer
Laufzeit von 12 Jahren zu einem Nominalwert von € 30 Mio. Zudem wurde im Dezember 2021 ein Darlehen von
der Europdischen Investitionsbank in Héhe von € 50 Mio. aufgenommen.

Das Eigenkapital erhdhte sich im Geschéftsjahr 2021 um € 111,4 Mio. auf € 765,6 Mio. Einerseits wurde durch
das erfreuliche Ergebnis nach Steuern in Hohe von € 142,9 Mio. sowie durch den Verkauf eigener Aktien in Hohe
von € 13,6 Mio. das Eigenkapital gestarkt. Andererseits fuhrten Dividendenzahlungen in Héhe von € 24,4 Mio.
und der Zukauf der Anteile an Tochterunternehmen (Erhéhung der Anteile an der KTM AG und KTM Technologies
GmbH) in Hohe von insgesamt € 30,5 Mio. zu einer Verringerung des Eigenkapitals. Die sonstigen Effekte
betreffen vor allem die ergebnisneutrale Erfassung von Fremdwahrungsdifferenzen, die Bewertung von
Finanzinstrumenten sowie die Neubewertung der Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungsplanen. Die
zum 31.12.2021 ausgewiesene Eigenkapitalquote liegt mit 37,6% aufgrund der beschriebenen Bilanzerhdhung
unter dem Vorjahreswert von 38,8%.

LIQUIDITATSANALYSE

Der Cash-Flow aus dem operativen Bereich lag im Geschéaftsjahr 2021 bei € 367,4 Mio. und damit um 17,5%
Uber dem Vorjahreswert von € 312,8 Mio., woflr insbesondere die positive operative Ergebnisentwicklung
hauptverantwortlich war (EBITDA +€ 98,7 Mio. gegenliber dem Vorjahreszeitraum).

Der Zahlungsmittelabfluss aus Investitionen betrug € -195,1 Mio. und liegt insgesamt deutlich Uber dem
Vorjahreswert von € -147,0 Mio. Dieser Anstieg resultiert im Wesentlichen aufgrund der hdheren Auszahlungen
fir den Erwerb von immateriellen Vermdgenswerten und Sachanlagen (Effekt € -34,1 Mio.).

Aufgrund des ausgezeichneten Ergebnisses und des niedrigen Working Capital Standes wurde somit ein starker
Free Cash-Flow in H6he von € 172,2 Mio. generiert, was 8,4% der Umsatzerldse entspricht. Der Free Cash-Flow
konnte gegenliber dem Vorjahreszeitraum insgesamt um € 6,4 Mio. gesteigert werden.

Nach Berlcksichtigung des Cash-Flows aus Finanzierungsaktivitdten in Héhe von € -27,6 Mio. erhhten sich die
liquiden Mittel im Vergleich zum 31. Dezember 2020 um € 155,2 Mio. (inklusive Fremdwahrungseffekte von €
10,6 Mio.) auf € 373,5 Mio.

Durch die starke Eigenkapitalbasis und die langfristigen Finanzierungen stehen ausreichende Liquiditatsreserven
nachhaltig zur Verfligung.

INVESTITIONEN

Im laufenden Geschéftsjahr wurden in der PIERER Mobility-Gruppe Gesamtinvestitionen in Hohe von € 203,1
Mio. (Vorjahr: € 169,7 Mio.) inklusive IFRS 16 Leasingzugange in Hohe von € 24,6 Mio. (Vorjahr: € 19,5 Mio.)
getatigt. Die Investitionen ohne Leasingprojekte verteilen sich auf Entwicklungsprojekte (inkl. Werkzeuge),
Sachanlagen und immaterielle Vermégensgegenstande wie folgt:
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Investitionen
(Mio. Euro)
150,2 178,5

235

]

110,9 131,1

GJ 2020 GJ 2021

F & E (inkl. Werkzeuge) = Sachanlagen = Immatenelle Vermdgensgegenstande

Trotz der COVID-19-Pandemie haben Investitionen in die (Weiter-)Entwicklung von bestehenden und neuen
Modellen sowie in die Elektromobilitdt héchste Prioritat. Die Ausgaben fir Investitionen in Forschung und
Entwicklung werden daher nachhaltig auf dem bereits hohen Niveau der Vorjahre liegen und stellen einen der
wesentlichen Erfolgsfaktoren der Gruppe dar. Der Anteil an Investitionen in Entwicklungsprojekte (inkl.
Werkzeuge) zu den Gesamtinvestitionen liegt mit 73% geringfliigig unter dem Vorjahreswert von 74%. Die
Investitionen in die Infrastruktur (Sachanlagen) machen 17% (Vorjahr: 10%) der Gesamtinvestitionen aus.
Weitere 10% (Vorjahr 16%) entfallen auf immaterielle Vermdgensgegenstande (Markenrechte, IT, Lizenzen). Die
Investitionen in immaterielle Vermdgensgegenstidnde enthalten im Vorjahr groltenteils den Erwerb der
Markenrechte an ,GASGAS* in Hohe von rund € 14 Mio.

Die wesentlichen Infrastrukturerweiterungen an unseren Osterreichischen Standorten im Berichtsjahr 2021
betreffen den Ausbau des Logistikzentrums (geplante Fertigstellung in 2022) sowie das neu errichtete
Schulungszentrum am Standort Munderfing. Mit der in Mattighofen neu geschaffenen ,Production Academy*
wurde aulRerdem massiv in die Aus- und Weiterbildung von Produktionsmitarbeiter investiert. Weiters erfolgte der
Ausbau des neuen Produktionsstandortes von GASGAS in Terrassa, Spanien.

4.NICHTFINANZIELLE ERKLARUNG

Die Gesellschaft erstellte fir die PIERER Mobility-Gruppe einen konsolidierten nichtfinanziellen Bericht geman §
267a UGB fir das Geschaftsjahr 2021, welcher Angaben zu Konzepten, nichtfinanziellen Risiken, Due Diligence
Prozessen sowie Ergebnissen und Leistungsindikatoren hinsichtlich Umwelt-, Sozial- und Arbeithehmerbelangen,
der Achtung von Menschenrechten, sowie der Bekampfung von Korruption und Bestechung, enthalt. Dieser
Bericht wurde vom Aufsichtsrat gemal § 96 AkitG geprift und ist online verfigbar unter
https://www.pierermobility.com/nachhaltigkeit/nachhaltigkeitsberichte.

Der Corporate Governance Bericht ist auf der Webseite der Gesellschaft verfigbar unter
https://www.pierermobility.com/investor-relations/corporate-governance.
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5. FORSCHUNG & ENTWICKLUNG UND NEUE
MODELLE

Die PIERER Mobility AG will ihre Vorreiterrolle in Bezug auf Technologie, Vertrieb und Image vor allem in der
Motorradwelt weiter ausbauen. Der Bereich Forschung und Entwicklung steht daher seit Jahren besonders im
Fokus. Als Resultat der verfolgten F&E-Strategie entstehen innovative Produkte, die den hohen
Kundenerwartungen hinsichtlich Technologie und Performance gerecht werden. Dank der global agierenden
Forschungs- und Entwicklungsorganisation verflgt die PIERER Mobility-Gruppe Uber ein Netzwerk an hoch
qualifizierten Mitarbeitern etwa im Bereich Konstruktion, Berechnung und Simulation. Dieses Netzwerk wird durch
den betriebsinternen Maschinen- und Anlagenpark, der fur Produktion, Aufbau und Validierung neu entwickelter
Prototypen verantwortlich ist, unterstitzt.

Der Aufwand fir Forschung und Entwicklung (vor Aktivierung von Entwicklungsleistungen) lag im Geschéftsjahr
2021 in der PIERER Mobility-Gruppe bei € 162,4 Mio. (Vorjahr: € 137,7 Mio.), was 8,0% (Vorjahr: 9,0%) des
Umsatzes entspricht. Die Produkte aller Konzernunternehmen bewegen sich in einem sehr anspruchsvollen
Leistungsniveau, weshalb von den Kunden eine permanente Entwicklung und Weiterentwicklung gefordert wird.
In der Forschungs- und Entwicklungsabteilung beschéftigte die PIERER Mobility-Gruppe im Geschéaftsjahr 2021
zum Stichtag 31.12. 976 Mitarbeiter (Vorjahr: 808 Mitarbeiter), das entspricht 18,6% der gesamten Belegschaft.
Rund 6,4% des Gesamtumsatzes wurden in die Forschung und Entwicklung investiert (-0,8 Prozentpunkte zum
Vorjahr).

Der Forschungs- und Entwicklungsbereich ist mit dezentralen Standorten in Europa (insbesondere Osterreich
und Spanien), Amerika und Kolumbien global organisiert. Die zentrale Steuerung der Entwicklungsprogramme
erfolgt im Forschungs- und Entwicklungshauptquartier der KTM AG in Mattighofen und Munderfing, wo ein
Grol3teil der Mitarbeiter aus dem Forschungs- und Entwicklungsbereich auf einer Nutzflache von tber 20.000 m?
angesiedelt ist. Mit dem Fokus auf den Leistungsbereich von 250W bis 11kW setzt die Gruppe die nachsten
Schritte, um die Forschung & Entwicklung (F&E) im Bereich der Elektromobilitdt zu intensivieren und verfolgt in
voller Fahrt ihre Vision, weltweit filhrend im Bereich der elektrisch angetriebenen Zweirader (PTW) zu werden.
So wurden im Berichtsjahr alle F&E-Aktivitaten in einer eigenen Forschungs- und Entwicklungsgesellschaft - der
KTM Forschungs & Entwicklungs GmbH (KTM F&E GmbH) - gebliindelt und weiter ausgebaut, um die stetig
steigende Taktfrequenz der Technologieentwicklung weiter gewahrleisten zu kdénnen. Ein besonderer
Schwerpunkt des vergangenen Jahres war der Bezug des neu erschlossenen F&E-Standortes in Anif bei
Salzburg, der neben dem Bereich der E-Antriebs-Entwicklung innerhalb der F&E GmbH auch der KTM
Technologies GmbH Raum fiir weiteres Wachstum bietet. Das Investitionsvolumen in das 7.780 m? grolke
Kompetenzzentrum fir E-Mobilitat belauft sich auf EUR 20 Millionen. Die hochmoderne Einrichtung bietet mehr
als 150 Mitarbeitern Platz und ist unmittelbar neben dem KISKA Designstudio in Anif bei Salzburg/ Osterreich,
angesiedelt.

Wir setzten im Jahr 2021 weitere Schritte auch bei der Entwicklung von Batterien. KTM beteiligt sich an
Konsortium fiir Motorrader mit tauschbaren Akkumulatoren mit Honda Motor, Piaggio Gruppe und Yamaha Motor
fur Motorrader und leichte Elektrofahrzeuge. Das Konsortium wird in den kommenden 3 Jahren einen
gemeinsamen technischen Standard fur ein Batterie-Wechselsystem inkl. der entsprechenden Batterie-
Tauschstationen erarbeiten.

Der Forschungs- und Entwicklungsbereich der PIERER E-Bikes GmbH ist in dezentralen Standorten in Europa
(Osterreich, Deutschland, Spanien) organisiert. Dies ermoglicht eine spezifische Antwort auf die
Mobilitdtsbedlrfnisse der jeweiligen Markte, sei es die urbane Mobilitédt in Minchen und Barcelona oder die
Offroad bzw. Dual Sport Community im ldndlichen bis alpinen Raum rund um Schweinfurt, Salzburg und
Munderfing.
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MOTORCYCLES

2021 setzen alle drei Motorradmarken mit innovativen Erneuerungen und neuen Modellen, sowohl im Stral3en-
als auch im Offroadsegment ein klares Statement.

Zu den wichtigsten Projekten des vergangenen Jahres zahlt auf Seite der Street-Modellplattformen die
Industrialisierung der Speerspitzen im Street-Modellportfolio von KTM — der 1290 SUPER ADVENTURE Rund S
Modelle sowie des Hyper-Naked-Bikes 1290 SUPER DUKE RR. Die KTM 1290 SUPER ADVENTURE S der
Generation 2021 verfugt erstmals serienmafig Uber eine innovative adaptive Geschwindigkeitsregelanlage.
Diese wurde in intensiver Forschungsarbeit gemeinsam mit Bosch entwickelt. Sie sorgt mittels Radarsensoren
automatisch fur die Wahrung eines angemessenen Abstandes zu anderen Verkehrsteilnehmern vor dem
Motorrad und kann Uber den neu gestalteten Kombischalter in finf Stufen eingestellt werden.

Weitere Highlights stellen die Serienproduktion der KTM RC Generation im Supersportsegment, der
Serienhochlauf der HUSQVARNA Norden 901 sowie der Hochlauf der mit weitreichenden Updates versehenen
Modelle KTM 1290 SUPER DUKE R und KTM 1290 SUPER DUKE GT dar. Den Anfang machte das auf der
Reihenzweizylinder-Midclass-Plattform basierende Modellderivat KTM 890 DUKE, dessen Serienstart vor Beginn
der Motorradsaison im Februar 2021 stattfand. Mit der 890 DUKE rundet KTM die Naked-Bike-Palette ab und
bietet damit einen direkten Nachfolger der auferst populdren 790 DUKE an, bei denen die Entwickler
insbesondere bei Mechanik und Performance als auch hinsichtlich des Emissionsverhaltens signifikante
Fortschritte erzielen konnten.

Bereits 2019 stellte HUSQVARNA Motorcycles den ,Norden“ genannten Prototyp eines Motorrads im
Mittelklasse-Travel-Segment vor. Exakt zwei Jahre nach dessen Prasentation stand im November 2021 sein
Serienhochlauf an. In seinen Grundziigen auf dem Plattformbaukasten der KTM 890 ADVENTURE Modelle
basierend, differenziert sich das Modell durch sein eigenstandiges Design, ein Uberarbeitetes Fahrwerk und eine
Reihe weiterer markentypischer Detailldsungen deutlich von seinen Konzernschwestern. Mit der SVARTPILEN
125 erweiterte Husqvarna das Portfolio der Naked Bikes und bietet jungen Fahrern einen perfekten Einstieg in
die Welt der Husqvarna StralRenmotorrader.

GASGAS Motorcycles bestatigte die weltweite Verflgbarkeit der neuesten TXT RACING-und TXT GP-Trial
Modelle der MY 2022. Darlber hinaus hat GASGAS Motorcycles sein Angebot an Dirt Bikes um die kleinradrige
MC 85, die MC 250 mit Zwei- und die MC 350F mit Viertaktmotor erweitert.

Einen weiteren Hohepunkt des abgelaufenen Forschungsjahres bildete die Entwicklung und der Start der
Serienproduktionsiberleitung der neuen KTM SX / SX-F und HUSQVARNA TC / FC Motocross Modellpalette im
Fullsize-Offroad-Segment. KTMs Markenleitsatz ,Ready to Race“ folgend werden diese neben einer
umfassenden Prototypenerprobung auch im Rahmen des weltweiten Motorsportengagements unter hartesten
Bedingungen validiert und gepruft. Die jungste Modellgeneration der Fullsize-Offroad-Plattform ist Ergebnis einer
differenzierten Plattformstrategie, deren primares Ziel es ist, die Performance aller verbauten Komponenten zu
optimieren und gleichzeitig ein hohes Mal} an Effizienz zu gewahrleisten.

Die Forschungsabteilung arbeitet dartiber hinaus intensiv an zukunftstrachtigen, nachhaltigen Mobilitatsldsungen.
Teil der verfolgten Strategie ist eine offene Herangehensweise mit unterschiedlichen Batterieldsungen, um sowohl
die Vorteile von integrierten als auch enthehmbaren Batterien zu nutzen. Das Forschungsjahr 2021 umfasste eine
Reihe von F&E-Projekten im Bereich rein elektrisch angetriebener Fahrzeugkonzepte. Neben den groRRen
Anstrengungen im Bereich der Grundlagen- und Technologieforschung wurden im vergangenen Jahr erstmals
neue Fahrzeugkonzepte, das HUSQVARNA E-PILEN-Konzept sowie das Elektroroller-Konzept HUSQVARNA
BLTZ, der Offentlichkeit vorgestellt.

Weiters bildete die KTM AG mit Honda Motor, der Piaggio Gruppe und Yamaha Motor ein Konsortium fir
Motorrader mit austauschbaren Akkumulatoren. Ziel des Konsortiums ist es, Losungen fiir die Bedenken der
Kunden in Bezug auf die Zukunft der Elektromobilitat zu erarbeiten, wie z. B. hinsichtlich Reichweite, Ladezeit
und -infrastruktur sowie Kosten. Dies soll in Ubereinstimmung mit vier Hauptzielen gewahrleistet werden: a)
Entwicklung gemeinsamer technischer Spezifikationen flr austauschbare Akkusysteme. b) Bestatigung der
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gemeinsamen Nutzung der Akkusysteme. c) Die gemeinsamen Spezifikationen des Konsortiums bei den
europadischen und internationalen Normungsgremien férdern und zum Standard machen. d) Weltweite
Anwendung der gemeinsamen Spezifikationen des Konsortiums. Gemeinsam mit den Konsortialpartnern wird
daran gearbeitet, ein austauschbares Akkusystem fir Fahrzeuge im Niedrigvoltbereich (48 V) mit bis zu 11 kW
Leistung zu entwickeln, das auf internationalen technischen Standards basiert.

Parallel zu den oben genannten Initiativen im Bereich der Elektromobilitat arbeitet die KTM Gruppe auch an
Technologien zur weiteren Reduktion des Emissionsverhaltens von Motorradern, die mit Verbrennungsmotoren
ausgestattet sind. Die Entwicklungsstrategie im Bereich der Verbrennungsmotorenentwicklung ist klar auf eine
Verbrauchs- und Emissionsreduktion ausgerichtet. Dazu zahlen F&E-Aktivitdten in Zusammenhang mit der
Weiterentwicklung des thermodynamischen Systems (Kraftstoffeinspritzung, Verbrennung) als auch den
Systemen zur Abgasnachbehandlung (Katalysatoren). Weiters werden Anséatze zur Verwendung von CO,-freien
bzw. CO,-neutralen Kraftstoffen, die unter anderem aus dem in der Atmosphare befindlichen CO, gewonnen
werden, untersucht. Bereits jetzt sind alle Motoren in der Hubraumkategorie Uber 500 cm? fir den Betrieb mit
synthetischen Kraftstoffen (e-Fuels) qualifiziet — weitere Motorenplattformen kdnnen innerhalb kurzer
Reaktionszeiten umgestellt werden. In den besonders technologiegetriebenen Rennserien MotoGP™ und
Moto3™ wird dartber hinaus ab der Saison 2024 der Einsatz sogenannter blended fuels, bei denen 40 % des
Kraftstoffes aus nicht fossilem Brennstoff bestehen, erprobt. Ab der Saison 2027 ist aus heutiger Sicht in der
Konigsklasse der Motorrad-WM ein vollstandiger Umstieg auf synthetische Kraftstoffe geplant.

E-BICYCLES

In der Fahrrad-Division stand in 2021 die Etablierung der drei Marken Husqvarna E-Bicycles, R Raymon und
GasGas sowie die technische Weiterentwicklung und Qualitdtssteigerung des Produktportfolios im Vordergrund
der Aktivitaten.

Die Husqvarna-Modellflotte erwartet fiir 2022 einige Neuheiten. Besonders hervorzuheben ist die neue Offroad-
Modellsparte mit eigenen Rahmendesigns und technischen Neuerungen, verkérpert vor allem vom brandneuen
Mountain Cross 6 (MC 6). Die MC 6 beweist, dass Husqgvarna E-Bicycles die Themen Kinematik, Design und
Technik ernst nimmt und richtet sich an eine neue Generation von Fahrern. Zusammen mit Husqvarna
Motorcycles stellte Husqvarna E-Bicycles auch seine Flotte von Urban-Mobility-Fahrzeugen vor, womit sich die
Gruppe auf der IAA Mobility 2021 in Minchen als holistischer, emissionsfreier Hersteller von motorisierten
Zweiradern positionierte. Im Janner 2022 prasentierte HUSQVARNA E-Bicycles mit der ,Legacy Edition’
aufl’erdem eine upgegradete Auflage des Mountain Cross 5 mit erneuertem Design.

GASGAS Bicycles prasentierte 2021 das Enduro Cross 9.0 als das Top-Modell. Es verbindet den bekannt
robusten, in Enduro-Geometrie geformten Aluminiumrahmen mit einer Gabel vom Typ Rock Shox ZEB 160 und
einem Federbein vom Typ Rock Shox SDS+ sowie Radern in den Formaten 29 Zoll vorn und 27,5 Zoll hinten fir
perfektes Handling und hohe Wendigkeit. Mit seinem 12-Gang-Antrieb vom Typ SRAM SX Eagle, 4-Kolben-
Bremsen von Tektro, einem Yamaha PW-X2-Motor mit modernem Quad Sensor-System und 250 W Leistung
sowie einem integrierten 630-Wh-Akku im Unterrohr verkorperte es alles, was die Marke GASGAS Bicycles
ausmacht.

Im Jahr 2021 prasentierte R RAYMON seinen Claim ,Ride here. Ride now.”, der die Merkmale, das Wachstum
und den Geist der Marke widerspiegelt. Als typisches Beispiel sticht der Allrounder TourRay E 5.0 mit dem
sportlichen Yamaha PW-ST-Antrieb mit 60 Nm Drehmoment und dem semiintegrierten Yamaha-Akku mit 500 Wh
hervor. Die Trekking-Power des TourRay machte es zum absoluten Bestseller in der E-Bike-Palette des Jahres
2021. Mit 27,5-Zoll-Radern, Scheibenbremsen und einer SR Suntour-Federgabel mit 75 Millimetern Federweg
bietet das TourRay E 5.0 viel Komfort und Traktion auf allen Untergrinden. Im Jahr 2022 wird R RAYMON sein
Portfolio abermals erweitern und in den Markt der leichten E-Mountainbikes einsteigen. Mit dem AirRay wird R
RAYMON Perspektiven verandern — kombiniert es doch die typische Verspieltheit eines Trail-Bikes mit solider
Performance und einer idealen Akkukapazitat. Fir diese drei Modelle wurden bewusst nicht die
drehmomentstérksten Motoren und hdchsten Akkukapazitdten ausgewahlt. Stattdessen konzentrierte man sich
auf eine ausgewogene Balance aus den drei Saulen Motor, Akku und Gewicht. Ausgeristet mit dem AIR DRIVE-
Motor powered by Yamaha (50 Nm Drehmoment), einem schlanken 2,8-Kilo-Kohlefaserrahmen, einem agilen
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Handling und einer Fahrdynamik auf héchstem Niveau wiegt das leichte E-Mountainbike R RAYMON AirRay 29"
bei einem Federweg von ganzen 150 mm weniger als 20 Kilogramm. Im kommenden Jahr darf man weitere
Innovationen erwarten; darunter neue Rahmenplattformen und -konzepte, wahrend sich R RAYMON zugleich
starker im Sport-Segment etablieren will.

6. CHANCEN- UND RISIKOBERICHT

Als Europas fuhrender ,Powered Two-Wheeler‘-Hersteller (PTW) zahlt die PIERER Mobility-Gruppe mit ihren
Motorradmarken KTM, HUSQVARNA Motorcycles und GASGAS zu den europadischen Technologie- und
Marktfihrern. Die Geschéaftstatigkeit der PIERER Mobility-Gruppe ist von laufenden Veranderungen gepragt. Die
Nutzung der sich durch diese Veranderungen ergebenden Chancen ist der wesentliche Grundstein des Erfolges
der PIERER Mobility-Gruppe. Zur Sicherung des zukiinftigen unternehmerischen Erfolgs und Nutzung der sich
ergebenden Chancen muss die Gruppe bewusst Risiken eingehen.

Das Management von Chancen und Risiken ist die Basis, um auf Anderungen politischer, wirtschaftlicher,
technischer oder rechtlicher Rahmenbedingungen adaquat zu reagieren. Sofern es wahrscheinlich ist, dass die
identifizierten Chancen beziehungsweise Risiken eintreten, sind sie bereits in den Aussagen im Konzernanhang
und -lagebericht verarbeitet. Die nachfolgenden Ausfuihrungen beinhalten mogliche kinftige Entwicklungen oder
Ereignisse, die zu einer fir die PIERER Mobility-Gruppe positiven (Chancen) beziehungsweise negativen
(Risiken) Abweichung von der Unternehmensprognose fiihren kénnen.

Im Rahmen des Risikomanagements werden alle Einzel- und kumulierten Risiken, die den Erfolg des
Unternehmens gefahrden koénnten, Uberwacht und gesteuert. Bestandsgefahrdende Risiken werden
grundsatzlich vermieden. Der Risikokonsolidierungskreis entspricht dem Konsolidierungskreis des
Konzernabschlusses der PIERER Mobility-Gruppe.

RISIKOMANAGEMENTSYSTEM

Der Hauptzweck des Risikomanagements der PIERER Mobility-Gruppe besteht in der Sicherung und Stéarkung
des Unternehmens durch eine richtige und transparente Einschatzung der finanziellen, operativen und
strategischen Risiken. Der Vorstand ubernimmt dabei gemeinsam mit dem Management der wesentlichen
Konzerngesellschaften, insbesondere der KTM AG, umfangreiche Steuerungs- und Controlling-Aufgaben im
Rahmen eines internen, alle wesentlichen Standorte umfassenden, integrierten Kontrollsystems. Das rechtzeitige
Erkennen, Evaluieren und Reagieren auf strategische und operative Risiken ist ein wesentlicher Bestandteil der
Fihrungstatigkeit dieser Einheiten und leistet einen wesentlichen Wertbeitrag fir das Unternehmen. Grundlagen
dafir sind ein einheitliches und konzernweites, auf Monatsbasis aufgebautes Berichtswesen und eine laufende
Uberwachung der operativen und strategischen Pléne.

Die PIERER Mobility-Gruppe verfugt Uber ein mehrstufiges Risikomanagementsystem, bei dem die
konzernweiten Risiken nach Standorten bzw. geografischen Bereichen erhoben werden. Die operative
Verantwortung und die Bewertung der konzernweiten Risiken erfolgt durch das Risikomanagement der KTM AG
und dem lokalen Management und wird direkt an den Vorstand berichtet und von diesem sowie vom
Konzernvorstand tGberwacht.

Eine praventive Analyse von potenziellen oder Beinahe-Ereignissen ist ebenso Ziel des Risikomanagements.
Zusatzlich ist es auch Aufgabe des Risikomanagements, Risiken aktiv zu steuern und entsprechende
MaRnahmen mit den betroffenen Unternehmensbereichen zu evaluieren.
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RISIKOMANAGEMENTSTRATEGIE

Die PIERER Mobility-Gruppe orientiert sich im Rahmen Ihrer Risikomanagementstrategie auf eine Risikoanalyse
und Risikobewertung nach dem COSO® Framework. Demgemaf hat der Konzern folgende Kernbereiche der
Risikomanagementstrategie definiert:

f ¢ Strukturierte Erfassung von Chancen und
e e s
IENTIHKS o Identifikation erfolgt u.a. durch den Standard-
K K Risikokatalog /
W . i -4
e ™
BEWERTUES Eintrittswahrscheiniichkeit
4 N N
. Steuerung der Gesamtrisikoposition durch
o Beeinflussung von Chancen und Einzelrisiken
; eein / (
STEUERUNS Kontrolle der Wirksamkeit von MaBnahmen
?) R J
Kontinuierliche U
BERICHTSWESEN Kontinuierliche Uberwachu'ng )
+ Erfassung, Auswertung, Weiterleitung von
s Informationen
LRSS *  Berichterstattung

Das auf Ebene der KTM AG eingerichtete Risikomanagement fihrt regelmafig Risikoanalysen flir ausgewahlte
Produktions- und Vertriebsstandorte durch. Es werden nur Risiken auflerhalb der Konzern-Bilanz und der
Konzern-GuV dargestellt.

RISIKOMITIGATION

Es wird versucht, je nach Auswirkung auf das Unternehmen, Risiken durch entsprechende MalRnahmen zu
minimieren, zu vermeiden oder auch in bestimmten Fallen bewusst einzugehen.

RISIKOBEWERTUNG

Ziel der Risikobewertung ist die kontinuierliche, qualitative und quantitative Bewertung aller identifizierten
Chancen und Risiken zur Priorisierung von Risikosteuerungsmafnahmen. Die Chancen- und Risikobewertung
bei der PIERER Mobility-Gruppe soll folgenden Anforderungen entsprechen:
»  Objektivitat: Die Bewertung soll nach moglichst objektiven Maf3staben erfolgen.
* Vergleichbarkeit: Damit die Chancen und Risiken miteinander verglichen werden kdnnen, erfolgt eine
quantitative Bewertung anhand einheitlich definierter Werte (sofern sinnvoll und méglich).

BEWERTUNGSMETHODIK

Chancen und Einzelrisiken werden anhand ihrer Eintrittswahrscheinlichkeit und ihrer Bedeutung fur die
Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns beurteilt. Diese Beurteilung basiert auf Informationen Uber
a) tatsachlich in der Vergangenheit eingetretenen Risiken, b) Benchmark-Werten aus der Branche oder c) selbst
erstellten realistischen Expertenschatzungen.

Die quantitative Bewertung folgt einem Szenario orientiertem Ansatz, bei dem folgende Kategorien unterschieden
werden: Best Case (BC), Most Likely Case (MLC), und Worst Case (WC). Hierbei handelt es sich um eine
klassische Dreiecksverteilung. Fur vereinzelte Risiken kann, wenn notwendig, zusatzlich eine qualitative
Bewertung verwendet werden, bzw. kénnen flr schwankungsorientierte Risiken alternative Verteilungen
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(Normalverteilung, etc.) herangezogen werden. Die Wahl der jeweiligen Verteilung ist abhangig von der Art des
Risikos.

RISIKOUBERWACHUNG /-KONTROLLE

Kernpunkt des operativen Risikomanagements ist die l|dentifizierung, Evaluierung und Beherrschung von
wesentlichen Risiken aus dem operativen Geschéaft. Dieser Prozess wird insbesondere von den oberen und
mittleren Managementebenen der KTM AG durchgefiihrt und vom Vorstand der PIERER Mobility AG Uberwacht.

CHANCEN- UND RISIKOBERICHT

Die folgende Ubersicht dient dem Gesamtiiberblick tber alle identifizierten Risiken und Chancen und zeigt
deren Bedeutung fiir die PIERER Mobility-Gruppe auf. Gesamthaft hat die PIERER Mobility-Gruppe weder zum
Bilanzstichtag noch zum Zeitpunkt der Aufstellung des Abschlusses bestandsgefdhrdende Risiken identifiziert.

= MARKTRISIKEN
Konjunkturelles Risiko

Die KTM-Gruppe ist schwerpunktmaRig in der Motorradbranche und die PIERER E-Bikes-Gruppe in der
Fahrradbranche tatig. Die Absatzmdglichkeiten sind von der allgemeinen konjunkturellen Lage in den Landern
und Regionen bestimmt, in denen die PIERER Mobility-Gruppe mit ihren Produkten vertreten ist. Wie die letzten
Jahre gezeigt haben, ist insbesondere die Motorradbranche zyklisch und unterliegt starken
Nachfrageschwankungen. Durch entsprechende Marktforschungen und -prognosen, welche in der Planung
berlcksichtigt werden, wird dem Risiko entgegengewirkt. Durch das veranderte Mobilitatsverhalten befindet sich
der globale Motorradmarkt nach wie vor im Aufschwung und legte in den wichtigsten Verkaufsregionen im
Jahresvergleich deutlich zu.

Wettbewerb und Preisdruck

Speziell der Motorradmarkt in Industriestaaten ist von intensivem Wettbewerb gepragt, wobei die starksten
Konkurrenten von KTM vier japanische, drei europaische und in geringerem Ausmall ein amerikanischer
Hersteller sind und manche von ihnen gréRere finanzielle Ressourcen, hohere Absatzzahlen und Marktanteile
besitzen. Im Strallenmotorradmarkt herrscht zudem ein hoher Preisdruck und neu hinzukommende Mitbewerber
versuchen, Uber Niedrigpreisstrategien den Markteintritt zu schaffen. Durch die erfolgreiche Marktstrategie ist
KTM Europas flhrender ,Powered Two-Wheeler® Hersteller. Dies wurde unter anderem auch durch die
vollstandige Integration von GASGAS als dritte Motorradmarke und die weitere Entwicklung des Handlernetzes
unterstitzt. Durch unsere Innovationsstarke sehen wir uns als Technologieflihrer im Zweirad-Sektor in Europa.
Die strategische Partnerschaft mit Bajaj, Indiens zweitgroBtem Motorradhersteller, festigt die
Wettbewerbsfahigkeit in den globalen Markten.

Absatzrisiko

Die groften Einzelabsatzmarkte der PIERER Mobility-Gruppe stellen der europaische sowie der US-
amerikanische Markt dar. Ein Einbruch dieser Markte kdnnte nachteilige Auswirkungen auf die Geschaftstatigkeit
haben. Der Markteintritt in neue Markte stellt im Wesentlichen ein Kostenrisiko dar, da in manchen dieser Markte
die Absatzentwicklung sowie die politischen Rahmenbedingungen schwer einschatzbar sind. Durch die
Zusammenarbeit mit dem strategischen Partner Bajaj Auto Ltd., Pune, Indien, wird gemeinsam konsequent an
der Umsetzung einer globalen Produktstrategie im Motorradbereich gearbeitet. Um das Absatzrisiko zu
diversifizieren, verfolgt auch die Fahrrad-Division das Ziel in weiteren Markten erfolgreich zu expandieren.

Geopolitische Risiken

Daruber hinaus gilt es auch die geopolitischen Risiken verstarkt im Auge zu behalten. Insbesondere der Ukraine-
Krieg wird die Weltwirtschaft negativ beeinflussen. Die PIERER Mobility Gruppe ist geschaftlich nicht unmittelbar
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von den militdrischen Auseinandersetzungen in der Ukraine betroffen. Indirekt erhdht sich aber wie fur die
gesamte Industrie auch fir die PIERER Mobility Gruppe die Gefahr vor allem weiter steigender Energie- und
Rohstoffkosten sowie negativer Auswirkungen auf die Kapitalmarkte.

* BRANCHENSPEZIFISCHE RISIKEN

Beschrankungen des Motorradfahrens

Der Umsatz der Gruppe hangt unter anderem von den Einsatzmaéglichkeiten der Motorrader im Gelande ab und
wird daher erheblich von nationalen gesetzlichen Rahmenbedingungen in den Absatzlandern beeinflusst, die den
Gelandemotorsport, Motorradzulassungen und Lenkerberechtigungen regeln.

Aufgrund der Einfihrung der Abgasnorm Euro 5 am 1. Januar 2020 stand die Aktualisierung des gesamten
Motorrad Street-Produktportfolios auf die neuen regulatorischen Anforderungen im Mittelpunkt der F&E-
Aktivitdten und wurde in 2020 abgeschlossen. Im Laufe des Kalenderjahres 2020 wurden samtliche fur den EU-
Raum und den Betrieb auf 6ffentlichen Strallen vorgesehenen Modelle nach den ,Euro 5“Vorschriften neu
typgenehmigt bzw. deren Typgenehmigung per Nachtrag von ,Euro 4¢ auf ,Euro 5 angehoben. Die
Serienproduktion des ersten ,Euro 5“ Modells erfolgte im Juli 2020 (Musterserie der KTM 890 Adventure Modelle).
Das letzte ,Euro 4 Modell flir den EU-Raum wurde im Dezember 2020 produziert. Ab 01.01.2021 werden fiir den
EU-Raum und den Betrieb auf offentlichen Stralen ausschlielich ,Euro 5 Fahrzeuge produziert.

Beschaffungsrisiko

Das Beschaffungsrisiko der KTM-Gruppe liegt in der aktuellen Situation im Wesentlichen darin, bestellte
Komponenten gar nicht oder nicht zum vereinbarten Termin zu erhalten. Um die Verfligbarkeit von Komponenten
bestmdglich sicherzustellen, legt KTM groRen Wert auf eine langfristige Zusammenarbeit mit unseren Liefer-
partnern sowie die sorgfaltige Auswahl leistungsfahiger neuer Lieferanten nach festgelegten Kriterien. Die KTM-
Gruppe arbeitet kontinuierlich an der Weiterentwicklung der Beziehungen zu ihren Lieferanten. Ein tiefes
gegenseitiges Verstandnis der Prozesse ist dabei aus Sicht der KTM wesentlich. Da die Qualitat der KTM-
Produkte mafRgeblich von der Qualitat und den Eigenschaften der zu beschaffenden Subkomponenten gepragt
ist, wird insbesondere auf geeignete Betriebseinrichtungen und Produktionsprozesse der Lieferanten aber auch
auf deren Finanzkraft und die Einhaltung 6kologischer, sozialer und ethischer Standards geachtet.

Im zweiten Jahr nach Ausbruch der COVID-19-Pandemie wurde die KTM-Gruppe zunehmend mit der
Halbleiterkrise und den damit verbundenen Engpassen von elektronischen Komponenten konfrontiert. Um ihre
Lieferanten in dieser Situation zu unterstitzen, griff die KTM AG aktiv in die Beschaffung von
Elektronikkomponenten ein und konnte damit groBere Ausfélle sowohl bei den Lieferanten als auch in den
eigenen Produktionsstandorten verhindern. Zusatzlich zur Knappheit bei Elektrokomponenten kam es auch bei
Rohmaterialien wie etwa Aluminium und Kunststoffgranulat zu vermehrten Engpéssen, welche aber durch
intensive Zusammenarbeit in der Supply Chain nur unwesentliche Auswirkungen auf die KTM AG hatten.

Far 2022 sieht die KTM AG zumindest fir die ersten beiden Quartale eine weitere Verscharfung der Situation.
Die schwierige Versorgungslage fir Lieferanten, Kapazitadtsengpasse bei den Lieferanten selbst und Stérungen
in der Logistik werden weiterhin eine enge Abstimmung erforderlich machen. Zur Risikoreduktion wurden flir 2022
unter anderem Lagerbestande bei Lieferanten aufgebaut, ein Marktintelligenzsystem fiir Elektronikbauteile
eingefuhrt sowie die Logik unserer Lieferplanabrufe an die verénderte Situation angepasst.

In der PIERER E-Bikes-Gruppe wird die Beschaffung der Komponenten und Fahrrader mittelfristig geplant. Durch
entsprechende Lagerkapazitaten kdnnen auch kurzfristige Schwankungen ausgeglichen werden. Die Produkte
werden auf Basis fix verhandelter Einkaufspreise kalkuliert. Dabei werden mit den Lieferanten Preise und
Kapazitaten im Vorfeld vereinbart und gesichert. Die PIERER E-Bikes-Gruppe hat mehrere Lieferanten aus
verschiedenen Landern flir E-Bikes im Portfolio, um das Risiko der Abhangigkeit weitestgehend zu reduzieren
und die Stabilitat der Lieferketten zu erhéhen. Rechtzeitige Verfligbarkeit der Rahmen und Antriebskomponenten
als Risiko stellen erhéhte Anforderungen an die Lieferanten fiir E-Bikes.
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Forschung und Entwicklung, Rennsport

Technische Innovationen und die Einfihrung neuer Produkte sind mafgeblich fir die Marktstellung der PIERER
Mobility-Gruppe verantwortlich. Dazu missen neue Trends rechtzeitig erkannt werden. Um dem Risiko
entgegenzuwirken, ist es wichtig, die Innovationsfahigkeit der eigenen Produkte zu gewahrleisten. Die Leistungen
im Rennsport sind flir das Unternehmen nicht nur als Marketinginstrument von groRer Bedeutung, sondern bilden
auch die Grundlage fir die Produktentwicklung und sind Maf3stab fiir die Serienentwicklung. Aus der Méglichkeit,
Produkte unter Rennbedingungen bei Rennsportereignissen zu testen, werden wertvolle Erfahrungen gewonnen.
Weiters werden technische Neuerungen vor der Serieneinfiihrung einer umfassenden Prifung durch das
Qualitdtsmanagementsystem unterzogen, um technische Fehler mit negativen Auswirkungen auf die
Ergebnisentwicklung weitestgehend auszuschlieen.

Um unsere technologische Vorreiterrolle weiter auszubauen und auch mit den grof3en Mitbewerbern mitzuhalten,
verfolgt die PIERER Mobility-Gruppe eine sehr intensive Forschungs- und Entwicklungsstrategie. Das erklart auch
die relativ hohe Forschungsquote — aktuell liegt sie bei rund 8-9% des Umsatzes.

* IT-RISIKEN

In der PIERER Mobility-Gruppe wird ein IT-Security- und Riskmanagement-System mit dem Ziel betrieben,
unternehmensrelevante Risiken im Bereich Informationssicherheit erkennen und steuern zu konnen. Flr weitere
Ausflihrungen zu IT-Risiken wird auf den Konzernanhang (Kapitel VII) der PIERER Mobility AG verwiesen.

* FINANZIELLE RISIKEN

Fir weitere Ausfihrungen zum Risikobericht sowie zu Finanzinstrumenten, einschlieRlich der konkreten
MaRnahmen zur Mitigierung von Risiken durch den Einsatz von Finanzinstrumenten (z.B. Hedging von
Fremdwahrungspositionen mit Futures, Swaps etc.) wird auf den Konzernanhang (Kapitel VII und VIII) der
PIERER Mobility AG verwiesen.

= SONSTIGE RISIKEN

Risiken durch Rechtliche Rahmenbedingungen

Da die PIERER Mobility-Gruppe Uber ihre Beteiligungen an der KTM-Gruppe und PIERER E-Bikes-Gruppe
Motorrader und E-Bicycles bzw. Non-E-Bicycles in eine Vielzahl von Landern vertreibt, ist sie dem Risiko der
Veranderung von nationalen Vorschriften, Lizenzbedingungen, Steuern, Handelsbeschrankungen, Preisen,
Einkommen und Devisenbeschrankungen, ferner dem Risiko von politischer, sozialer und 6konomischer
Instabilitét, Inflation und Zinsschwankungen, ausgesetzt. Fur den Stralleneinsatz zugelassene Motorrader
mussen entsprechende Larm- und Abgasemissionsbestimmungen erfillen, um am Markt des jeweiligen Landes
zugelassen zu werden. Auch die Einsatzmdglichkeiten von Motorrddern im Gelande werden erheblich von
nationalen gesetzlichen Rahmenbedingungen in den Absatzlandern beeinflusstt. Um dem Risiko
entgegenzuwirken und bei Anderungen von nationalen gesetzlichen Rahmenbedingungen rechtzeitig handeln zu
kénnen, werden die jeweiligen landerspezifischen Regelungen vor dem Markteintritt eingehend Uberprift und
laufend Uberwacht.

Betriebliches und Umweltrisiko

Umweltrisiken kdnnen sich auf Produkte, die Produktion, die Beschaffung und auf nichtbetriebliche Faktoren
beziehen. Hinsichtlich der Produkte ergeben sich Risiken durch etwaige Emissionen wie Larm und Schadstoffe
oder den Austritt umweltschadlicher Substanzen wie Treibstoff oder Ol. Um diese, ausgelést durch etwaige
Fehlfunktionen, zu minimieren, werden neben weiteren MalRnahmen vor allem die Homologationsauflagen strikt
eingehalten, jedes Fahrzeug auf seine Funktionsfahigkeit und Einhaltung aller Grenzwerte auf eigenen
Prifstanden geprift und ein Labor zur Untersuchung der Wechselwirkung eingesetzter Werkstoffe mit Menschen
und der Umwelt betrieben. Zudem wird zunehmend auf die Entwicklung emissionsfreier alternativer
Antriebsysteme und Produkte gesetzt.
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In der Produktion ergeben sich Umweltrisiken durch den etwaigen Austritt von Substanzen, Abfallen und
Materialresten auf dem Gelande. Um diese zu verhindern, werden zahlreiche MaRhahmen umgesetzt, die
beispielsweise Abfallwirtschaftskonzepte, eine Motordlaufbereitungsanlage, Notfallpldne je Standort und
professionelle Absauganlagen von Metallspanen in dafiir vorgesehene Container umfassen. Emissionen aus dem
Betrieb der Prifstande werden ebenfalls durch Absaugungsanlagen abgefangen.

Umweltrisiken in der Beschaffung kdénnen sich aus der umweltbedingten Knappheit und Verteuerung der
Ressourcen, der Zusammenarbeit mit Lieferanten ohne ausreichende Umweltbestrebungen und durch
Emissionen aus Lieferwegen ergeben. Um diese Risiken zu minimieren, werden Maflnahmen getroffen, die eine
Uberpriifung der Lieferanten, eine Optimierung der Beschaffungswege sowie einen hohen Fokus auf regionale
Beschaffung und den Einsatz ressourcenschonender, moderner Produktionstechnologie einschlielen.

Zudem ergeben sich Umweltrisiken aus wetter- und klimabedingten Phdnomenen wie Hochwasser und anderen
Naturkatastrophen. Obwohl eine vollstdndige RisikoausschlieBung bei Naturgewalten nicht mdglich ist, wird
versucht, das Risiko einer Beeintrdchtigung von Produktionsabldufen durch geeignete Notfallplane und
Versicherungen zu minimieren.

Personelle Risiken

Insbesondere in Hinblick auf den Wachstumskurs kénnen sich Risiken aus dem Ausscheiden von
Schlusselkraften aus dem Unternehmen ergeben. Durch ein effizientes Personalmanagement sowie der stetigen
Weiterflhrung von Personalentwicklungsprogrammen wird dem Risiko des Ausscheidens von Schlusselkraften
entgegengewirkt. Dem Risiko des Fachkraftemangels wird unter anderem durch ein umfassendes
Lehrlingsausbildungsprogramm in einer eigenen Lehrwerkstatte begegnet. Ziel ist die Rekrutierung von
Mitarbeitern aus der Region und eine langfristige Bindung an das Unternehmen.

Interne und externe Maflnahmen zur Erhéhung der Arbeitgeber-Attraktivitat sind ein wesentlicher Baustein, um
den vorherrschenden Spirit der PIERER Mobility-Gruppe zu potentiellen neuen Mitarbeitern hinauszutragen. Mit
diversen crossmedialen Mitarbeiterkampagnen konnte das Unternehmen den Personalbedarf im Berichtsjahr
weitgehend abdecken. Im Bereich LEHRE wurde nicht nur auf eine zielgruppengerechte Ansprache geachtet,
sondern auch ein eigener Bereich fir die Eltern der zukiinftigen Auszubildenden geschaffen, um friihzeitig tGber
Chancen und Mdoglichkeiten zu informieren und Ungewissheiten vorzubeugen.

Die PIERER Mobility-Gruppe hat seit Ausbruch der Corona-Pandemie in Osterreich zahlreiche MaRnahmen zum
Schutz der Mitarbeiter getroffen. Mallnahmen und Verordnungen der Regierung wurden umfanglich und rasch
umgesetzt und durch die vorausschauende Arbeitsweise und den stetigen Austausch mit den Behérden zum Teil
bereits vor ihrer gesetzlichen Verpflichtung in den Unternehmensalltag integriert. Daher konnte eine grol3flachige
Ausbreitung im Unternehmen verhindert werden.

7.ANGABEN GEMAR § 243A (ABS 1) UGB

1. Das Grundkapital betragt EUR 33.796.535. Es ist zerlegt in 33.796.535 Stick auf Inhaber lautende,
Stlickaktien mit Stimmrecht, wobei jede Stammaktie am Grundkapital in gleichem Umfang beteiligt ist. Die
Aktien gewahren die gewodhnlichen nach dem d&sterreichischen Aktiengesetz den Aktionaren zustehenden
Rechte. Dazu zahlt das Recht auf die Auszahlung der in der Hauptversammlung beschlossenen Dividende
sowie das Recht auf Ausiibung des Stimmrechtes in der Hauptversammlung. Die Aktien der PIERER Mobility
AG sind seit dem 14. November 2016 an der SIX Swiss Exchange (SIX) im International Reporting Standard
hauptkotiert (ISIN ATOO0OOKTMIGO02). Zudem sind die Aktien der PIERER Mobility AG seit dem 3. Marz 2020
im regulierten Markt (General Standard) der Frankfurter Wertpapierbdrse gelistet. Seit dem 1. Marz 2022 sind
die Aktien der PIERER Mobility AG zusatzlich an der Wiener Borse (Amtlicher Handel) gelistet. Im
Geschaftsjahr 2021 hat der Vorstand der Gesellschaft im Rahmen der Ausnitzung des genehmigten Kapitals
mit Zustimmung des Aufsichtsrates beschlossen, das Grundkapital gegen Sacheinlage von EUR 22.538.674,-
- um EUR 11.257.861,-- auf EUR 33.796.535,-- durch Ausgabe von 11.257.861 neuen Aktien zu erhéhen.
Dabei hat die Mehrheitsaktionarin Pierer Bajaj AG ihr Aktienpaket in Hoéhe von rund 46,5 Prozent des
Grundkapitals der KTM AG in die PIERER Mobility AG eingebracht. Die entsprechende Satzungsanderung
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wurde am 22. Oktober 2021 in das Firmenbuch eingetragen. Im Geschéftsjahr 2021 wurden keine eigene
Aktien erworben. Am 20. Janner 2021 wurde das Aktienrtckkaufprogramm der PIERER Mobility AG vorzeitig
beendet. Am 21. Janner 2021 hat die Gesellschaft beschlossen, die eigenen Aktien ab dem 8. Februar 2021
an ausgewahlte institutionelle Investoren und/oder strategische Geschaftspartner zum Kauf anzubieten. Im
Geschaftsjahr 2021 wurden somit alle 193.340 Stick bestehenden eigene Aktien verkauft. Die Veranderung
der nicht gebundenen Kapitalriicklagen von EUR 194.593.484,41 um EUR 891.996.720,59 auf
EUR 1.086. 590.205,00 resultiert einerseits aus dem Verkauf von 193.340 Stlick eigenen Aktien sowie aus
Sachkapitalerhéhung durch Sacheinlage von 5.042.925 Stiick KTM AG Aktien durch die Pierer Bajaj AG
(vormals: PTW Holding) AG).

2. Am 29. September 2021 wurde ein Syndikatsvertrag zwischen der Pierer Konzerngesellschaft mbH, der Pierer
Industrie AG und der Pierer Bajaj AG einerseits (die ,Pierer-Gruppe®) und der Bajaj Auto Ltd. und Bajaj Auto
International Holdings B.V. andererseits (die ,Bajaj-Gruppe®) abgeschlossen (der ,Syndikatsvertrag 2021%),
der die Rechte und Pflichten der beiden Unternehmensgruppen in Bezug auf die Beteiligung der Pierer
Industrie AG und der Bajaj Auto International Holdings B.V. an der Pierer Bajaj AG als Mehrheitsaktionarin der
PIERER Mobility AG regelt. Der Syndikatsvertrag 2021 sieht vor, dass die Geschéaftsordnung fur den Vorstand
und den Aufsichtsrat der Pierer Bajaj AG im Falle einer Ubertragung des Eigentums von Aktien der PIERER
Mobility AG der Zustimmung der von Bajaj nominierten Aufsichtsratsmitglieder der Pierer Bajaj AG bedarf. Die
Pierer Bajaj AG, die wirtschaftlich Herrn DI Stefan Pierer zuzurechnen ist, unterliegt angesichts des
Syndikatsvertrags auf der Ebene der Pierer Bajaj AG somit VerduRerungsbeschrankungen. Dem Vorstand
sind keine weiteren Beschrankungen bekannt, die Stimmrechte oder die Ubertragung von Aktien betreffen.

3. Nach Kenntnis der Gesellschaft bestand per 31. Dezember 2021 folgende direkte oder indirekte Beteiligung
am Kapital der PIERER Mobility AG, die zumindest 10 von Hundert betragen:

e Pierer Bajaj AG (vormals) PTW Holding AG: 73,32% (direkte Beteiligung);

e Pierer Industrie AG: 73,32% (indirekte Beteiligung);

e Pierer Konzerngesellschaft mbH (direkte und indirekte Beteiligung): 2,58% (direkte Beteiligung) und
73,32% (indirekte Beteiligung).

4. Es gibt keine Aktien mit besonderen Kontrollrechten.
5. Es bestehen derzeit keine Mitarbeiterbeteiligungsmodelle.

6. Es bestehen keine Uber das Gesetz hinausgehenden Bestimmungen hinsichtlich der Ernennung und
Abberufung der Mitglieder des Vorstandes und des Aufsichtsrates und iber die Anderung der Satzung.
7. Moglichkeiten, Aktien auszugeben oder zuriickzukaufen:

In der Hauptversammlung vom 27. April 2017 wurden folgende Beschllisse gefasst:

a) Die Ermachtigung des Vorstandes mit Zustimmung des Aufsichtsrates bis 01.04.2022 Finanzinstrumente
im Sinne des § 174 AktG, insbesondere Wandelschuldverschreibungen, Gewinnschuldverschreibungen
und Genussrechte, mit einem Gesamtnennbetrag von EUR 150.000.000,00, die auch das Bezugs- und /
oder das Umtauschrecht auf den Erwerb von insgesamt bis zu 25.000.000 Aktien der Gesellschaft
einraumen kénnen und / oder auch so ausgestaltet sind, dass ihr Ausweis als Eigenkapital erfolgen kann,
auch in mehreren Tranchen und in unterschiedlicher Kombination, auszugeben.

b) Fir die Bedienung der Umtausch- und/oder Bezugsrechte kann der Vorstand das bedingte Kapital
und / oder eigene Aktien verwenden.

c) Ausgabebetrag und Ausgabebedingungen der Finanzinstrumente sind vom Vorstand mit Zustimmung
des Aufsichtsrates festzusetzen, wobei der Ausgabebetrag nach Mallgabe anerkannter
finanzmathematischer Methoden sowie des Kurses der Aktien der Gesellschaft in einem anerkannten
Preisfindungsverfahren zu ermitteln ist.
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d) Der Vorstand ist berechtigt, das Bezugsrecht der Aktionare auf die Finanzinstrumente im Sinne des § 174
AktG mit Zustimmung des Aufsichtsrates auszuschlie3en.

e) Die bedingte Erhéhung des Grundkapitals der Gesellschaft gemafR § 159 Abs 2 Z 1 AktG um bis zu EUR
25.000.000,00 durch Ausgabe von bis zu 25.000.000 auf Inhaber lautende Stammaktien ohne Nennwert
(Stuckaktien) zur Ausgabe an Glaubiger von Finanzinstrumenten gemall § 174 AktG, die unter
Ausnutzung der in dieser Hauptversammlung eingeraumten Ermachtigung von der Gesellschaft
ausgegeben werden, soweit die Glaubiger der Finanzinstrumente von ihrem Umtausch und / oder
Bezugsrecht auf Aktien der Gesellschaft Gebrauch machen. Der Ausgabebetrag und das
Umtauschverhaltnis sind nach MalRgabe anerkannter finanzmathematischer Methoden sowie des
Aktienkurses in einem anerkannten Preisfindungsverfahren zu ermitteln. Die neu ausgegebenen Aktien
der bedingten Kapitalerhdhung sind im gleichen Malie wie die bereits bestehenden Aktien der
Gesellschaft dividendenberechtigt. Der Vorstand ist ermachtigt mit Zustimmung des Aufsichtsrates die
weiteren Einzelheiten der Durchflihrung der bedingten Kapitalerhéhung festzusetzen. Der Aufsichtsrat ist
ermachtigt, Anderungen der Satzung, die sich durch die Ausgabe von Aktien aus dem bedingten Kapital
ergeben, zu beschliellen.

f) Der Vorstand wird gem § 65 Abs 1 Z 8 sowie Abs 1a und 1b AktG ermachtigt, auf den Inhaber lautende
Stuckaktien der Gesellschaft im Ausmal} von bis zu 10% des Grundkapitals der Gesellschaft wahrend
einer Geltungsdauer von 30 Monaten ab Beschlussfassung sowohl Giber die Borse als auch auerborslich
zu erwerben, wobei der niedrigste Gegenwert nicht mehr als 20% unter und der hdchste Gegenwert nicht
mehr als 10% Uber dem durchschnittlichen Bérsenschlusskurs der letzten 3 Bérsenwerktage vor Erwerb
der Aktien liegen darf. Der Handel mit eigenen Aktien ist als Zweck des Erwerbs ausgeschlossen. Die
Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder auch in mehreren Teilbetragen und in Verfolgung eines oder
mehrerer Zwecke durch die Gesellschaft, durch Tochterunternehmen oder fir Rechnung der Gesellschaft
durch Dritte ausgelibt werden.

g) Den Erwerb Uber die Boérse kann der Vorstand beschliefien, doch muss der Aufsichtsrat im Nachhinein
von diesem Beschluss in Kenntnis gesetzt werden. Der auRerbdrsliche Erwerb unterliegt der vorherigen
Zustimmung des Aufsichtsrats.

h) Der Vorstand wird fir die Dauer von fiinf Jahren ab Beschlussfassung gem. § 65 Abs 1b AktG erméachtigt,
mit Zustimmung des Aufsichtsrats fir die Verauflierung bzw. Verwendung eigener Aktien eine andere Art
der VeraulRerung als Uiber die Borse oder durch ein 6ffentliches Angebot, unter sinngemaer Anwendung
der Regelungen Uber den Bezugsrechtsausschluss der Aktionare, zu beschlieBen und die
Verauferungsbedingungen festzusetzten. Die Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder in mehreren
Teilbetragen und in Verfolgung eines oder mehrerer Zwecke durch die Gesellschaft, durch ein
Tochterunternehmen oder fir Rechnung der Gesellschaft durch Dritte ausgelibt werden, insbesondere
als Gegenleistung beim Erwerb von Unternehmen, Betrieben, Teilbetrieben oder Anteilen an einer oder
mehreren Gesellschaften im In- oder Ausland.

i) Der Vorstand wird ferner ermachtigt mit Zustimmung des Aufsichtsrats erforderlichenfalls das
Grundkapital durch Einziehung dieser eigenen Aktien ohne weiteren Hauptversammlungsbeschluss gem.
§ 65 Abs 1 Z 8 letzter Satz iVm § 122 AktG herabzusetzen. Der Aufsichtsrat ist erméchtigt Anderungen
der Satzung, die sich durch die Einziehung von Aktien ergeben, zu beschlielen.

In der Hauptversammlung vom 26. April 2018 wurden folgende Beschlisse gefasst:

a) Der Vorstand ist gemaB § 169 AktG ermachtigt, bis 26.04.2023 mit Zustimmung des Aufsichtsrates das
Grundkapital der Gesellschaft von EUR 22.538.674,00, allenfalls in mehreren Tranchen, gegen Bar- und
/ oder Sacheinlagen um bis zu EUR 11.269.337,00 durch Ausgabe von bis zu 11.269.337 Stick auf
Inhaber lautende nennbetragslose Stlickaktien auf bis zu EUR 33.808.011,00 zu erhdhen und den
Ausgabebetrag sowie die Ausgabebedingungen und die weiteren Einzelheiten der Durchfihrung der
Kapitalerhéhung im Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat festzusetzen sowie allenfalls die neuen Aktien
im Wege des mittelbaren Bezugsrechts gemaf § 153 Abs 6 AktG den Aktiondren zum Bezug anzubieten.
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b) Der Vorstand ist ermachtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrates das Bezugsrecht der Aktiondre ganz
oder teilweise auszuschliel3en,

(i) wenn die Kapitalerh6hung gegen Bareinlagen erfolgt und in Summe der rechnerisch auf die gegen
Bareinlagen unter Ausschluss des Bezugsrechts ausgegebenen Aktien entfallende Anteil am
Grundkapital der Gesellschaft die Grenze von 10% (zehn Prozent) des Grundkapitals der
Gesellschaft zum Zeitpunkt der Einraumung nicht Ubersteigt,

(i) wenn die Kapitalerhhung gegen Sacheinlagen erfolgt,

(iii) zur Bedienung einer Mehrzuteilungsoption (Greenshoe), und / oder

(iv) fur den Ausgleich von Spitzenbetragen.

Diese Ermachtigung wurde vom Vorstand der PIERER Mobility AG zur Durchfihrung der Sachkapitalerhéhung
im Oktober 2021 im Ausmal von EUR 11.257.861,00 durch Ausgabe von 11.257.861 Stiick auf Inhaber lautende
nennbetragslose Stuckaktien ausgenutzt.

In der auRerordentlichen Hauptversammlung vom 4. Oktober 2019 wurden folgende Beschliisse gefasst:

a) Der Vorstand wird gemafR § 65 Abs 1 Z 8 AktG fur die Dauer von 30 Monaten ermachtigt, eigene Aktien
der Gesellschaft sowohl Uber die Bdrse als auch auflerbdrslich auch unter Ausschluss des
quotenmalBigen Andienungsrechtes der Aktionare zu erwerben und, ohne dass die Hauptversammlung
vorher nochmals befasst werden muss, gegebenenfalls diese Aktien mit Zustimmung des Aufsichtsrates
einzuziehen. Der Handel mit eigenen Aktien ist als Zweck des Erwerbs ausgeschlossen. Der Anteil der
zu erwerbenden Aktien darf 10% des Grundkapitals nicht Ubersteigen. Der Gegenwert pro zu
erwerbender Stlckaktie darf jeweils den durchschnittlichen ungewichteten Borseschlusskurs an der SIX
Swiss Exchange der vergangenen 10 Handelstage um nicht mehr als 20% unterschreiten oder
Ubersteigen. Die Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder auch in mehreren Teilbetragen und in
Verfolgung eines oder mehrerer Zwecke durch die Gesellschaft, mit inr verbundener Unternehmen oder
fir deren Rechnung durch Dritte ausgeiibt werden. Der Aufsichtsrat ist ermachtigt, Anderungen der
Satzung, die sich durch die Einziehung von Aktien ergeben, zu beschliel3en.

b) Der Vorstand wird fur die Dauer von funf Jahren ermachtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrates eigene
Aktien auch auf andere Art als Gber die Borse oder durch ein 6ffentliches Angebot zu jedem gesetzlich
zulassigen Zweck zu veraufliern oder zu verwenden und hierbei auch das quotenmaRige Kaufrecht der
Aktiondre auszuschlielen (Ausschluss des Bezugsrechtes) und die VerduBerungsbedingungen
festzusetzen. Die Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder auch in mehreren Teilbetragen und in
Verfolgung eines oder mehrerer Zwecke ausgelibt werden.

8. Vereinbarungen der Gesellschaft, die bei einem Kontrollwechsel infolge eines Ubernahmeangebotes wirksam
werden, sich andern oder enden sowie deren Wirkungen werden seitens der Gesellschaft nicht bekannt
gegeben, da dies der Gesellschaft erheblich schaden wiirde.

9. Es existieren keine Entschadigungsvereinbarungen zwischen der Gesellschaft und ihren Vorstands- und
Aufsichtsratsmitgliedern oder Arbeitnehmern fiir den Fall eines 6ffentlichen Ubernahmeangebotes.

8.WESENTLICHE MERKMALE DES INTERNEN
KONTROLLSYSTEMS § 243A (ABS2) UGB

Das interne Kontrollsystem der PIERER Mobility-Gruppe hat die Aufgabe, die OrdnungsmafRigkeit und
Zuverlassigkeit der Finanzberichterstattung, die Einhaltung der fur das Unternehmen mafgeblichen gesetzlichen
und unternehmensinternen Vorschriften sowie die Wirksamkeit und Wirtschaftlichkeit der betrieblichen Tatigkeit
einschlieBlich des Schutzes des Vermdgens vor Verlusten durch Schaden und Malversationen sicherzustellen.
In der Gestaltung der Elemente des internen Kontrollsystems wurden international anerkannte Rahmenwerke fir
Interne Kontrollsysteme (z.B. COSO-Framework) beriicksichtigt. Das System umfasst:
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¢ Konzernweite Vorgaben fiir die Rechnungslegung

¢ Funktionstrennung als organisatorische MaRnahme
e Systemgestitzte und prozessabhangige Kontrollen
e Prozessunabhangige Kontrollen

Die PIERER Mobility-Gruppe setzt auf eine kontinuierliche Weiterentwicklung und Verbesserung des internen
Kontrollsystems. Dazu erfolgt regelmaRig eine Uberwachung seiner Funktionsfahigkeit durch Prozess- und
Datenanalysen sowie unabhdngige, externe Prufungstatigkeiten. Im Folgenden werden die wesentlichen
Merkmale des internen Kontrollsystems im Hinblick auf den Rechnungslegungsprozess dargestellt.

KONTROLLUMFELD

Die Organisationsstruktur der PIERER Mobility-Gruppe bildet die Basis flr das Kontrollumfeld und das interne
Kontrollsystem im Unternehmen. Im Bereich der Aufbauorganisation im (Konzern-)Rechnungswesen bestehen
eindeutige Kompetenz- und Verantwortungsbereiche auf den unterschiedlichen Flhrungs- und Hierarchieebenen
des Konzerns. Dies betrifft einerseits die Konzernzentrale in Wels sowie die &sterreichischen und alle
internationalen Tochtergesellschaften. Die Bereiche Treasury und Business Process Finance sind in den
operativen Bereichen der Gruppe angesiedelt, wobei auch hier die Aufgaben und Verantwortungen klar aufgeteilt
sind.

Der starken internationalen Ausrichtung der PIERER Mobility-Gruppe und der damit zusammenhangenden
dezentralen Gesellschafts- und Standortstrukturen wird durch die Zentralisierung von wesentlichen
Unternehmensfunktionen im Bereich der Finanzberichterstattung in den 0sterreichischen Standorten
(insbesondere in Mattighofen) Rechnung getragen. Die Wahrnehmung und Steuerung der nationalen
Geschaftstatigkeiten obliegt dem jeweiligen lokalen Management und wird vom Vorstand der KTM AG sowie vom
Konzernvorstand Uberwacht.

In der Ablauforganisation setzt die PIERER Mobility-Gruppe auf ein ausgepragtes und umfangreiches Regelwerk
an Bilanzierungs-, Bewertungs- und Kontierungsvorgaben. Dies stellt eine angemessene Basis flr ein starkes
Kontrollumfeld und Kontrollsystem dar. Neue Bilanzierungsstandards werden hinsichtlich ihrer Auswirkung auf
die Rechnungslegung der PIERER Mobility-Gruppe beurteilt. Die Vorgaben an die Rechnungslegung und die
Rechnungslegungsprozesse werden laufend tberprift und mindestens jahrlich, bei Bedarf haufiger angepasst.
Die Uberwachung der Einhaltung der rechnungslegungsbezogenen Regelungen und Kontrollen liegt in der
Verantwortung des jeweils zustandigen Managements.

RISIKOBEURTEILUNG

Risiken in Bezug auf den Rechnungslegungsprozess werden durch das Management erhoben und Uberwacht.
Der Fokus wird dabei auf jene Risiken gelegt, die typischerweise als wesentlich zu betrachten sind.

Die wesentlichen Risiken im Bereich der Rechnungslegung umfassen die nicht vollstdndige Erfassung von
bilanzierungsrelevanten Sachverhalten, Fehler in der Belegerfassung sowie fehlerhafte Berechnungen.
Komplexe Bilanzierungsgrundsatze koénnten zu einem erhdhten Fehlerrisiko, unrichtigen Ausweis sowie
verspatete Bilanzerstellung fihren. Zudem besteht das Risiko eines Datenzugriffes von unberechtigten Personen
bzw. Datenmanipulation, Ausfall von IT-Systemen und Datenverlust.

Fir die Erstellung des Abschlusses miissen regelmaflig Schatzungen vorgenommen werden, bei denen das
immanente Risiko besteht, dass die zukiinftige Entwicklung von diesen Schatzungen abweicht. Dies trifft
insbesondere auf die folgenden Sachverhalte/Posten des Konzernabschlusses zu: Sozialkapital, Ausgang von
Rechtsstreitigkeiten, Werthaltigkeit von Forderungen, Beteiligungen und Vorraten. Teilweise werden externe
Experten zugezogen bzw. wird auf offentlich zugéngliche Quellen abgestellt, um das Risiko einer
Fehleinschatzung zu minimieren.
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KONTROLLMARNAHMEN

Die PIERER Mobility-Gruppe hat ihre Kontrollen direkt in die (Konzern-)Rechnungslegungsprozesse integriert.
Wesentliches Element ist dabei, neben prozessunabhangigen externen Kontrollmechanismen, das Prinzip der
Funktionstrennung. Zur Gewahrleistung einer vollstandigen, zeitgerechten und richtigen Bilanzerstellung wurden
in allen am Buchungsprozess beteiligten Bereichen Qualitatssicherungs- und KontrollmaRnahmen implementiert.
Samtliche KontrollmalBnahmen werden im laufenden Geschéaftsprozess angewandt, um sicherzustellen, dass
potenzielle Fehler in der Finanzberichterstattung vorgebeugt bzw. diese entdeckt und korrigiert werden. Des
Weiteren fuhrt die Anwendung von unternehmensinternen Richtlinien zu einer einheitlichen Behandlung der
Geschéaftsfalle sowie zu einer einheitlichen Bilanzierung und Berichterstattung.

In den wichtigen IT-Systemen mit Rechnungslegungsrelevanz sind Kontrollen integriert, die unter anderem die
falsche Erfassung von Geschéaftsvorfallen verhindern, die vollstdndige Erfassung von Geschéaftsvorfallen
beziehungsweise Bewertung der Geschéaftsvorfalle entsprechend den Rechnungslegungsvorschriften
sicherstellen oder die Uberpriifung der Konsolidierung unterstiitzen sollen. Im Hinblick auf die steigenden
Anforderungen an IT-Systeme in der Rechnungslegung sowie den standig steigenden technischen Méglichkeiten
fuhrt die PIERER Mobility Gruppe regelmafig IT-gestitzte Analysen der Wirksamkeit der gesetzten Mallnahmen
durch, um etwaige aufgetretene Kontrollschwachen zu erkennen und anschlie3end zu beseitigen.

KontrollmaRnahmen in Bezug auf die IT-Sicherheit stellen einen Eckpfeiler des internen Kontrollsystems dar. So
wird die Trennung von sensiblen Tatigkeiten durch eine restriktive Vergabe von IT-Berechtigungen unterstitzt.
Durch die eingesetzte ERP Software finden automatisierte Prifungen statt, wie z.B. die automatisierten Kontrollen
bei Rechnungsfreigabe und Rechnungsprifung.

KOMMUNIKATION UND UBERWACHUNG

Die Verantwortung fur die Wirksamkeit des internen Kontrollsystems im (Konzern-)Rechnungslegungsprozess ist
klar geregelt und liegt bei den verantwortlichen Flhrungskraften und Prozessverantwortlichen. In die Beurteilung
der Wirksamkeit flieRen neben den Ergebnissen aus der unternehmensinternen Einschatzung auch jene von
externen Prifungen, z. B. im Rahmen der Jahresabschlussprifung oder von externen IT-Security Audits, sowie
des Aufsichtsrats und des Prifungsausschusses ein. Schwachen im Kontrollsystem werden unter
Berlcksichtigung ihrer moglichen Auswirkung auf die Rechnungslegungsprozesse behoben.

Neben den gesetzlich vorgeschriebenen Abschlissen, welche den Filhrungsebenen zur Verfliigung gestellt
werden, wurde im Konzern auch ein umfangreiches Internes Berichtswesen implementiert, das je nach
Berichtsempféanger in unterschiedlichen Aggregationstiefen erstellt und verteilt wird.

Weitere zentrale Instrumente der Risikouberwachung und -kontrolle sind die unternehmensweiten Richtlinien Uber
den Umgang mit wesentlichen Risiken, der Planungs- und der Controlling-Prozesse, sowie die laufende
Berichterstattung. Die Richtlinien umfassen die Festsetzung und Kontrolle von Limits und Handlungsablaufen zur
Begrenzung finanzieller Risiken sowie die strikte Vorgabe des Vier-Augen-Prinzips bei Rechnungs- und
Zahlungsfreigaben.

Darliber hinaus basiert das interne Kontrollsystem auf genauen Informationen Uber die Prozesse fir die
Rechnungslegung und Finanzberichtserstattung und schliel3t auch deren vorgelagerte Unternehmensprozesse,
z. B. Bestellanforderungen oder Logistikprozesse, mit ein. Die Wirksamkeit des internen Kontrollsystems wird
vom Management dahingehend Uberprift, dass die Ergebnisse, die in komprimierter Berichtsform an das
Management Ubermittelt werden von ihm analysiert, bewertet und kommentiert werden.

Vorstand und Prifungsausschuss werden jahrlich Uber die Einschatzung zur Wirksamkeit des internen
Kontrollsystems in der Rechnungslegung unterrichtet. Bei wesentlichen Veranderungen der Wirksamkeit des
internen Kontrollsystems erfolgt eine unverziigliche Berichterstattung an den Vorstand und gegebenenfalls an
den Aufsichtsrat sowie eine Ergreifung adaquater Mallnahmen zur Erhéhung der Wirksamkeit.
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9.AUSBLICK

Fir das Geschéftsjahr 2022 rechnet der Vorstand mit einem neuerlichen Wachstum sowohl bei den Motorradern
als auch bei den Fahrradern bei einem Ergebnis innerhalb der langfristigen Bandbreite. Es muss jedoch auch in
2022 weiterhin mit Herausforderungen bei den internationalen Lieferketten gerechnet werden, da Kapazitats- und
Lieferengpasse bei einzelnen Zulieferern und in der internationalen Transportlogistik zu Lieferverzégerungen
fihren kénnen. Durch intensive MalRnahmen im Bereich des Supply Chain Managements und hoher Flexibilitat
in der Produktionsplanung wird versucht, negative Auswirkungen rechtzeitig zu erkennen und zu minimieren.
Durch die im letzten Jahr Uberarbeitete Lieferantenrisikobewertung sowie das implementierte Programm zur
Vorwarnung globaler Ereignisse, die sich direkt oder indirekt auf die Lieferkette auswirken, sollen die erwarteten
Herausforderungen und ihre Folgen abgemildert werden. Absatzseitig sieht PIERER Mobility den Markt weiterhin
nachhaltig positiv. Das Wachstum soll vor allem durch die weiterhin hohe globale Nachfrage und dem Megatrend
hin zum Zweirad sowie zu immer mehr elektrischen Fahrzeugen, vor allem im urbanen Bereich, getrieben sein.

Im Einklang mit der strategischen Zielsetzung zur Leistung eines Beitrags zur Emissionsreduktion und
Emissionsneutralitat bei den Motorraden liegt in den nachsten Jahren der Fokus in der Entwicklung verstarkt auf
alternativen Antrieben im Bereich bis 15KW. Im Bereich dariiber wird die technologische Weiterentwicklung
konventioneller Antriebsformen mit synthetischen Treibstoffen zur CO2 Vermeidung vorangetrieben. Das
Hauptziel ist es, das Innovations- und Entwicklungspotenzial im Bereich der Elektromobilitat voll auszuschépfen
und mit E-Fuel angetriebenen Verbrennern als Global Player mit starken Marken den wachsenden Markt
mitzugestalten und Marktanteile zu sichern. Bis 2024 werden mindestens drei elektrische Plattformen mit
mehreren Produkten eingefihrt.

Wahrend der Fokus in 2021 in der Fahrrad-Division vorrangig auf einer breiteren Etablierung der Marken
Husqvarna E-Bicycles und R RAYMON in europaischen Markten sowie dem Ausbau des Handlernetzwerkes in
den Kernmarkten Deutschland, Osterreich und der Schweiz (DACH) lag, eréffnet sich mit dem Erwerb der Marke
FELT ein neues Spektrum an Produkt-, Absatz- und Entwicklungsmoéglichkeiten. Mit FELT wurde das
bestehende Portfolio an Fahrradern insbesondere um die Sparte Rennsport erweitert und ermdglicht fir alle
Fahrradprodukte eine starkere Offnung sowie Positionierung auf dem nordamerikanischen Markt. Neben dem
DACH-Raum bietet der nordamerikanische Markt enormes Wachstums- und Vertriebspotential fiir den Absatz
von E-Bicycles. Daneben sollen sich die weiteren Expansionsschritte auf den Uberseemarkt Australien sowie auf
Siideuropa konzentrieren. Durch die Aufnahme der Marke GASGAS in die E-Bicycle Produktpalette und die
Erweiterung des E-Bicycle-Vertriebes im bereits bestehenden Motorradhandel wird der dynamische
Wachstumskurs dartiber hinaus weiter vorangetrieben.

Die PIERER Mobility-Gruppe setzt im Geschéaftsjahr 2022 trotz der bestehenden Herausforderungen in der
Zulieferkette weiterhin auf Wachstum in allen Kernbereichen, sowohl bei den Motorradern als auch bei den (E-
)Fahrradern. Der Vorstand rechnet mit einem Umsatzwachstum zwischen 6 bis 10% (Geschéftsjahr 2021: EUR
2.041,7 Mio.) bei einer EBIT-Marge von 8 bis 10% und einer EBITDA-Marge zwischen 15 und 17%.

Zudem listete die PIERER Mobility AG ihre Aktien im Amtlichen Handel (Segment den prime market) der Wiener
Borse. Die Handelsaufnahme im prime market, das Top-Segment der Wiener Borse, erfolgte am 1. Marz 2022.

DarUber hinaus gilt es auch die geopolitischen Risiken verstarkt im Auge zu behalten. Insbesondere die
militdrischen Auseinandersetzungen in der Ukraine werden die Weltwirtschaft negativ beeinflussen. Das
Wechselkursumfeld bleibt in den fur PIERER Mobility wichtigen Regionen voraussichtlich volatil.



Wels, am 11. Marz 2022

Der Vorstand der PIERER Mobility AG

Ve

Dipl.-Ing. Stefan Pierer

Mag. Ing. Hubert Trunkenpolz
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4. Bestatigungsvermerk

Bericht zum Jahresabschluss

Prifungsurteil

Wir haben den Jahresabschluss der

PIERER Mobility AG,
Wels,

bestehend aus der Bilanz zum 31. Dezember 2021, der Gewinn- und Verlustrechnung fur das an
diesem Stichtag endende Geschaftsjahr und dem Anhang, gepruft.

Nach unserer Beurteilung entspricht der Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften und ver-
mittelt ein moglichst getreues Bild der Vermagens- und Finanzlage zum 31. Dezember 2021 so-
wie der Ertragslage der Gesellschaft fiir das an diesem Stichtag endende Geschéftsjahr in Uber-
einstimmung mit den osterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften.

Grundlage fiir das Prifungsurteil

Wir haben unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit der EU-Verordnung Nr 537/2014
(im Folgenden AP-VO) und mit den Osterreichischen Grundsatzen ordnungsgemalfder Abschluss-
prufung durchgefuhrt. Diese Grundsatze erfordern die Anwendung der International Standards
on Auditing (ISA). Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen Vorschriften und Standards sind im
Abschnitt "Verantwortlichkeiten des Abschlussprufers fur die Prifung des Jahresabschlusses"
unseres Bestatigungsvermerks weitergehend beschrieben. Wir sind von der Gesellschaft unab-
hangig in Ubereinstimmung mit den dsterreichischen unternehmens- und berufsrechtlichen Vor-
schriften und wir haben unsere sonstigen beruflichen Pflichten in Ubereinstimmung mit diesen
Anforderungen erflllt. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise
bis zum Datum dieses Bestatigungsvermerkes ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage
fUr unser Prifungsurteil zu diesem Datum zu dienen.

Besonders wichtige Priiffungssachverhalte

Besonders wichtige Prufungssachverhalte sind solche Sachverhalte, die nach unserem pflicht-
gemallen Ermessen am bedeutsamsten fur unsere Prifung des Jahresabschlusses des Ge-
schaftsjahres waren. Diese Sachverhalte wurden im Zusammenhang mit unserer Prifung des
Jahresabschlusses als Ganzes und bei der Bildung unseres Prifungsurteils hierzu berucksichtigt
und wir geben kein gesondertes Prufungsurteil zu diesen Sachverhalten ab.
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Werthaltigkeit der Anteile an verbundenen Unternehmen

Siehe Anhang , Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden" sowie "Erlauterungen zur Bilanz".

Das Risiko fiir den Abschluss

Die Anteile an verbundenen Unternehmen mit einem Buchwert in Hohe von 1.236 Mio EUR
stellen rund 97 % des ausgewiesenen Vermogens im Jahresabschluss der PIERER Mobility AG
dar.

Fur samtliche bedeutsame Anteile an verbundenen Unternehmen beurteilt PIERER Mobility AG,
ob Anhaltspunkte fur einen wesentlich gesunkenen beizulegenden Wert vorliegen. Liegen solche
Anhaltspunkte vor, wird fur das betroffene verbundene Unternehmen eine Unternehmensbewer-
tung durchgefiihrt und der Buchwert der Anteile auf das Ergebnis der Unternehmensbewertung
abgeschrieben. Zum 31. Dezember 2021 hat PIERER Mobility AG fur die Anteile an verbundenen
Unternehmen keine Anhaltspunkte fur einen wesentlich gesunkenen beizulegenden Wert identi-
fiziert.

Die Beurteilung, ob Anhaltspunkte fur einen wesentlich gesunkenen beizulegenden Wert vor-
liegen, erfordert Schatzungen und Ermessensentscheidungen des Managements. Fur den
Jahresabschluss besteht damit das Risiko, dass nicht angemessene Schatzungen und Ermes-
sensentscheidungen dazu fuhren, dass Anhaltspunkte fur einen wesentlich gesunkenen beizu-
legenden Wert nicht identifiziert werden und Anteile an verbundenen Unternehmen in Folge nicht
mit dem niedrigeren beizulegenden Wert angesetzt werden.

Unsere Vorgehensweise in der Priifung

Wir haben die Werthaltigkeit der Anteile an verbundenen Unternehmen wie folgt beurteilt:

— Wir haben die vom Unternehmen durchgeflihrte Analyse der Anhaltspunkte flr einen wesent-
lich gesunkenen beizulegenden Wert (einschlief3lich der Deckung des Beteiligungsansatzes
durch das anteilige Eigenkapital) der Anteile an verbundenen Unternehmen nachvollzogen.

— Zudem haben wir in Gesprachen mit dem Management erdrtert, ob darlber hinausgehende
Anhaltspunkte fur einen wesentlich gesunkenen beizulegenden Wert der Anteile an verbun-
denen Unternehmen vorliegen.

— Weiters haben wir die vom Aufsichtsrat genehmigten Budgetzahlen und die vom Vorstand
freigegebene Mittelfristplanung eingeholt und gewdrdigt, ob diese mit den Schlussfolge-
rungen des Managements, wonach keine Anhaltspunkte flr einen wesentlich gesunkenen
beizulegenden Wert bestehen, im Einklang stehen.
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Verantwortlichkeiten der gesetzlichen Vertreter und des Priifungsausschusses
fiir den Jahresabschluss

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fur die Aufstellung des Jahresabschlusses und
dafir, dass dieser in Ubereinstimmung mit den ésterreichischen unternehmensrechtlichen Vor-
schriften ein moglichst getreues Bild der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft
vermittelt. Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich fir die internen Kontrollen, die
sie als notwendig erachten, um die Aufstellung eines Jahresabschlusses zu ermaoglichen, der frei
von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtimern ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses sind die gesetzlichen Vertreter daflr verantwortlich,
die Fahigkeit der Gesellschaft zur FortfUhrung der Unternehmenstatigkeit zu beurteilen, Sachver-
halte im Zusammenhang mit der Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit — sofern einschlagig —
anzugeben, sowie dafur, den Rechnungslegungsgrundsatz der Fortfihrung der Unternehmens-
tatigkeit anzuwenden, es sei denn, die gesetzlichen Vertreter beabsichtigen, entweder die
Gesellschaft zu liquidieren oder die Unternehmenstatigkeit einzustellen oder haben keine realis-
tische Alternative dazu.

Der Priifungsausschuss ist verantwortlich firr die Uberwachung des Rechnungslegungsprozes-
ses der Gesellschaft.

Verantwortlichkeiten des Abschlusspriifers fiir die Priifung des Jahresab-
schlusses

Unsere Ziele sind hinreichende Sicherheit darUber zu erlangen, ob der Jahresabschluss als
Ganzes frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder
[rrtimern ist und einen Bestatigungsvermerk zu erteilen, der unser Prufungsurteil beinhaltet.
Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Mal3 an Sicherheit, aber keine Garantie daflr, dass eine in
Ubereinstimmung mit der AP-VO und mit den dsterreichischen Grundsétzen ordnungsgeméfer
Abschlussprufung, die die Anwendung der ISA erfordern, durchgefthrte Abschlussprifung eine
wesentliche falsche Darstellung, falls eine solche vorliegt, stets aufdeckt. Falsche Darstellungen
konnen aus dolosen Handlungen oder Irrtimern resultieren und werden als wesentlich ange-
sehen, wenn von ihnen einzeln oder insgesamt vernunftigerweise erwartet werden konnte, dass
sie die auf der Grundlage dieses Jahresabschlusses getroffenen wirtschaftlichen Entschei-
dungen von Nutzern beeinflussen.

Als Teil einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit der AP-VO und mit den ésterreichischen
Grundsatzen ordnungsgemaler Abschlussprifung, die die Anwendung der ISA erfordern, Uben
wir wahrend der gesamten Abschlussprifung pflichtgemafles Ermessen aus und bewahren eine
kritische Grundhaltung.

Daruber hinaus gilt:

— Wir identifizieren und beurteilen die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen aufgrund von
dolosen Handlungen oder Irrtimern im Abschluss, planen Prifungshandlungen als Reaktion
auf diese Risiken, fuhren sie durch und erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und
geeignet sind, um als Grundlage fur unser Prifungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus
dolosen Handlungen resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt
werden, ist hoher als ein aus Irrtimern resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zu-
sammenwirken, Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irrefihrende Darstellungen
oder das Aulerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten konnen.
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— Wir gewinnen ein Verstandnis von dem fur die Abschlussprifung relevanten internen Kon-
trollsystem, um Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden ange-
messen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Priafungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kon-
trollsystems der Gesellschaft abzugeben.

— Wir beurteilen die Angemessenheit der von den gesetzlichen Vertretern angewandten Rech-
nungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der von den gesetzlichen Vertretern darge-
stellten geschatzten Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhangende An-
gaben.

— Wir ziehen Schlussfolgerungen Uber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungsle-
gungsgrundsatzes der FortfUhrung der Unternehmenstatigkeit durch die gesetzlichen
Vertreter sowie, auf der Grundlage der erlangten Prifungsnachweise, ob eine wesentliche
Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die erhebliche
Zweifel an der Fahigkeit der Gesellschaft zur Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit auf-
werfen konnen. Falls wir die Schlussfolgerung ziehen, dass eine wesentliche Unsicherheit
besteht, sind wir verpflichtet, in unserem Bestatigungsvermerk auf die dazugehorigen An-
gaben im Jahresabschluss aufmerksam zu machen oder, falls diese Angaben unangemessen
sind, unser Prufungsurteil zu modifizieren. Wir ziehen unsere Schlussfolgerungen auf der
Grundlage der bis zum Datum unseres Bestatigungsvermerks erlangten Prifungsnachweise.
Zukunftige Ereignisse oder Gegebenheiten konnen jedoch die Abkehr der Gesellschaft von
der Fortfuhrung der Unternehmenstatigkeit zur Folge haben.

— Wir beurteilen die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Jahresabschlusses ein-
schlieRlich der Angaben sowie ob der Jahresabschluss die zugrunde liegenden Geschaftsvor-
falle und Ereignisse in einer Weise wiedergibt, dass ein moglichst getreues Bild erreicht wird.

— Wir tauschen uns mit dem Prufungsausschuss unter anderem Uber den geplanten Umfang
und die geplante zeitliche Einteilung der Abschlussprifung sowie Uber bedeutsame Prufungs-
feststellungen, einschlielRlich etwaiger bedeutsamer Mangel im internen Kontrollsystem, die
wir wahrend unserer Abschlussprtfung erkennen, aus.

— Wir geben dem Prufungsausschuss auch eine Erklarung ab, dass wir die relevanten beruf-
lichen Verhaltensanforderungen zur Unabhangigkeit eingehalten haben und uns mit ihm Uber
alle Beziehungen und sonstigen Sachverhalte austauschen, von denen vernunftigerweise an-
genommen werden kann, dass sie sich auf unsere Unabhangigkeit und — sofern einschlagig
— damit zusammenhangende Schutzmafinahmen auswirken.

— Wir bestimmen von den Sachverhalten, Uber die wir uns mit dem Prifungsausschuss ausge-
tauscht haben, diejenigen Sachverhalte, die am bedeutsamsten fur die Prifung des Jahres-
abschlusses des Geschaftsjahres waren und daher die besonders wichtigen Prufungssach-
verhalte sind. Wir beschreiben diese Sachverhalte in unserem Bestatigungsvermerk, es sei
denn, Gesetze oder andere Rechtsvorschriften schlieRen die 6ffentliche Angabe des Sach-
verhalts aus oder wir bestimmen in aufderst seltenen Fallen, dass ein Sachverhalt nicht in
unserem Bestatigungsvermerk mitgeteilt werden sollte, weil vernunftigerweise erwartet
wird, dass die negativen Folgen einer solchen Mitteilung deren Vorteile fur das offentliche
Interesse Ubersteigen wuirden.
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Sonstige gesetzliche und andere rechtliche Anforderungen

Bericht zum Lagebericht

Der Lagebericht ist aufgrund der 6sterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften darauf
zu prufen, ob er mit dem Jahresabschluss in Einklang steht und ob er nach den geltenden recht-
lichen Anforderungen aufgestellt wurde.

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fiir die Aufstellung des Lageberichts in Uberein-
stimmung mit den dsterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften.

Wir haben unsere Prifung in Ubereinstimmung mit den Berufsgrundsétzen zur Prifung des La-
geberichts durchgefihrt.

Urteil

Nach unserer Beurteilung ist der Lagebericht nach den geltenden rechtlichen Anforderungen auf-
gestellt worden, enthalt die nach § 243a UGB zutreffenden Angaben, und steht in Einklang mit
dem Jahresabschluss.

Erklarung

Angesichts der bei der Prifung des Jahresabschlusses gewonnenen Erkenntnisse und des
gewonnenen Verstandnisses Uber die Gesellschaft und ihr Umfeld haben wir keine wesentlichen
fehlerhaften Angaben im Lagebericht festgestellt.

Zusatzliche Angaben nach Artikel 10 AP-VO

Wir wurden von der Hauptversammlung am 29. April 2021 als Abschlussprufer gewahlt und am
29. September 2021 vom Aufsichtsrat mit der Abschlussprifung der Gesellschaft flur das am
31. Dezember 2021 endende Geschaftsjahr beauftragt.

Wir sind ohne Unterbrechung seit dem Jahresabschluss zum 31.12.2014 Abschlussprufer der
Gesellschaft.

Wir erklaren, dass das Prufungsurteil im Abschnitt "Bericht zum Jahresabschluss" mit dem zusatz-
lichen Bericht an den Prufungsausschuss nach Artikel 11 der AP-VO in Einklang steht.

Wir erklaren, dass wir keine verbotenen Nichtprifungsleistungen (Artikel 5 Abs 1 der AP-VO) er-

bracht haben und dass wir bei der Durchfuhrung der Abschlussprufung unsere Unabhangigkeit
von der gepruften Gesellschaft gewahrt haben.
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Auftragsverantwortlicher Wirtschaftsprufer

Der fUr die Abschlussprifung auftragsverantwortliche Wirtschaftsprufer ist Herr Dr. Helge
Loffler.

Linz, 11. Marz 2022

KPMG Austria GmbH
Wirtschaftsprifungs- und Steuerberatungsgesellschaft

-

qualifiziert elektronisch signiert:
Dr. Helge Loffler
Wirtschaftsprufer

Dieses Dokument wurde qualifiziert elektronisch signiert und ist nur in dieser Fassung gultig. Die
Veroffentlichung oder Weitergabe des Jahresabschlusses mit unserem Bestatigungsvermerk darf nur in der
von uns bestatigten Fassung erfolgen. Dieser Bestatigungsvermerk bezieht sich ausschlieRlich auf den
deutschsprachigen und vollstandigen Jahresabschluss samt Lagebericht. Fir abweichende Fassungen sind
die Vorschriften des § 281 Abs 2 UGB zu beachten.
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